



2024/753

23.2.2024

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/753

z dnia 23 lutego 2024 r.

wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) W konkluzjach z dnia 14 i 15 grudnia 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych i potwierdziła niezachwiane poparcie Unii dla niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w jej granicach uznanych przez społeczność międzynarodową oraz dla jej niezbywalnego prawa do samoobrony przed rosyjską agresją. Rada Europejska stwierdziła również, że zdolność Rosji do prowadzenia wojny napastniczej należy jeszcze bardziej osłabić, w tym przez dalsze zaostrzenie sankcji.
- (3) Ze względu na powagę sytuacji należy przyjąć kolejne środki ograniczające.
- (4) W szczególności Rada uznaje, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać 106 osób i 88 podmiotów odpowiedzialnych za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 23 lutego 2024 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
H. LAHBIB

ZALĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby i podmioty:

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1647.	Evgeniy Vladimirovich БАЙКИН (Евгений Владимирович БАЙКИН)	Funkcja: dyrektor generalny Joint Stock Сompany „Globus” Data urodzenia: 11.7.1982 Miejsce urodzenia: Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 623007349998	Dyrektor generalny JSC Globus – wyspecjalizowanego przedsiębiorstwa zajmującego się opracowywaniem, produkcją i wdrażaniem automatyzowanych systemów konserwacji i kontroli broni i sprzętu wojskowego. Przedsiębiorstwo zajmuje się opracowywaniem i produkcją kompleksów zaprojektowanych do przygotowania do użycia w warunkach bojowych i monitorowania stanu technicznego powietrznej broni kierowanej oraz systemów powietrznej i okrętowej obrony przeciwrakietowej. JSC Globus jest częścią rosyjskiej otwartej spółki akcyjnej będącej własnością państwa rosyjskiego przedsiębiorstwa państwowego OJSC Tactical Missile Armament Corporation, które należy do Federalnej Agencji Zarządzania Mieniem Skarbu Państwa.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>JSC Globus opracowuje i produkuje kompleksy Oka i Oka-E-1, zaprojektowane do przygotowania do użycia w warunkach bojowych i monitorowania stanu technicznego powietrznej broni kierowanej; zautomatyzowane stacje kontroli i badań (ACIS) do monitorowania stanu technicznego systemów obrony powietrznej Buk-M1, Buk-M2 i Buk-M1-2, systemów okrętowej obrony powietrznej Kaszmir, Sztíl i Sztíl-1; oraz monitorowanie przez ACIS stanu technicznego systemów obrony powietrznej S-300V i S-300VM i zautomatyzowane systemy monitorowania stanu technicznego produktów 3M-24 i ich modyfikacji kompleksu Uran-E oraz inne produkty wojskowe. Produkty te wykorzystywane są przez Rosję w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC Globus, Evgeniy Baikin wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera również materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1648.	Igor Vladimirovich KRYLOV (Игорь Владимирович КРЫЛОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Joint Stock Companу „Region” Data urodzenia: 22.7.1960 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny JSC Region, wiodącego rosyjskiego przedsiębiorstwa opracowującego i dostarczającego bomby naprowadzane dla lotnictwa frontowego. JSC Region produkuje silniki okrętowe i samolotowe, oraz uzbrojenie okrętowo-samolotowe, a także systemy przeciwminowe na potrzeby rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Ponadto JSC Region jest spółką zależną JSC Tactical Missile Armament Corporation, która w znacznym stopniu przyczynia się do zwiększenia zdolności wojskowych i obronnych Rosji. W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC Region, Igor Krylov wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera również materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1649.	Vladimir Alekseevich SOROKIN (Владимир Алексеевич СОРОКИН)	<p>Funkcja: dyrektor generalny „Iskra Engineering Design Bureau JSC named after I.I. Kartukov”</p> <p>Data urodzenia: 31.3.1958</p> <p>Miejsce urodzenia: Opytny, rejon Czywilny, była Czuwaska ASRR, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 771516409307</p>	<p>Dyrektor generalny Iskra Engineering Design Bureau JSC named after I.I. Kartukov. Przedsiębiorstwo to jest jednym z czołowych producentów silników raketowych zasilanych paliwem stałym. Przedsiębiorstwo opracowało różne generatory gazu napędowego na paliwo stałe wykorzystywane w mechanizmach rozmieszczania elementów raketowych, awaryjnego zwalniania podwozia i szybkiego uruchamiania silników turboodrzutowych. Od czasu utworzenia przedsiębiorstwo opracowało i dostarczyło ponad 200 silników napędowych na paliwo stałe do systemów przeciwlotniczych, taktycznych, samolotowych, okrętowych i kosmicznych na potrzeby rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Ponadto przedsiębiorstwo zapewnia również zgodność z wymogami dotyczącymi wydawania zezwoleń w dziedzinie broni i sprzętu wojskowego oraz uzyskania państwowego zamówienia w dziedzinie obronności.</p> <p>W związku z tym, jako dyrektor generalny Iskra Engineering Design Bureau JSC named after I. I. Kartukov, Vladimir Sorokin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1650.	<p>Aleksey Aleksandrovich ROSHCHIN (Алексей Александрович РОЩИН)</p>	<p>Funkcja: dyrektor generalny OJSC „Krasnoe Znamya” Miejsce urodzenia: Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 525902365485</p>	<p>Dyrektor generalny OJSC Krasnoe Znamya. Przedsiębiorstwo świadczy usługi montażu i instalacji płytek obwodu drukowanego. OJSC Krasnoe Znamya to jedno z największych przedsiębiorstw rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego w dziedzinie rozwoju i seryjnej produkcji zaawansowanych technologicznie produktów o profilu radiotechnicznym i wysokoprecyzyjnego sprzętu elektronicznego.</p> <p>Przedsiębiorstwo to jest częścią Almaz-Antey Air and Space Defence Corporation od 2003 r. Od 2007 r. przedsiębiorstwo jest ośrodkiem korporacyjnym Almaz-Antey concern, którego zadaniem jest produkcja jednostronnych, dwustronnych i wielowarstwowych płytek obwodu drukowanego o klasie gęstości 4–5. O przedsiębiorstwie wiadomo, że wykonuje rozkazy Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej.</p> <p>W związku z tym, jako dyrektor generalny OJSC Krasnoe Znamya, Aleksey Roshchin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1651.	Robert Rishatovich GALIMOV (Роберт Ришатович ГАЛИМОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Serov Mechanical Plant Data urodzenia: 10.3.1975 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 27410781642	Dyrektor generalny zakładów JSC Serov Mechanical Plant, które wytwarzają urządzenia do produkcji, geologicznego poszukiwania i wydobycia ropy naftowej i gazu. Zakłady JSC Serov Mechanical Plant są bardzo ważne, ponieważ są jednym z czolowych dostawców sprzętu do odwiertów i produkcji ropy naftowej dla dużych rosyjskich przedsiębiorstw naftowych, takich jak Lukoil, Gazprom Nief i Rosneft. JSC Serov Mechanical Plant nie tylko odgrywają ważną rolę w rosyjskim przemyśle paliw kopalnych, lecz także wytwarzają specjalne produkty na podstawie rosyjskich państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Zakłady produkują obudowy pocisków o średnicy 152 mm do dział samobieżnych Koalicja-SW używanych przez Rosję w wojnie przeciwko Ukrainie. Jako dyrektor generalny JSC Serov Mechanical Plant Robert Galimov wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1652.	Sergey Alekseevich PONOMAREV (Сергей Алексеевич ПОНОМАРЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC „Corporation »MIT«» general broni Data urodzenia: 12.5.1954 Miejsce urodzenia: Wologda, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 772972229544	Dyrektor generalny JSC Corporation MIT. JSC Corporation MIT jest rosyjskim przedsiębiorstwem opracowującym uzbrojenie raketowe. JSC Corporation „MIT opracowało mobilne naziemne systemy pocisków raketowych z naprowadzanymi pociskami balistycznymi na paliwo stałe Temp-S, Temp-2S, Pioneer, Topol, Topol-M, Jars i inne. Mobilne naziemne kompleksy z pociskami raketowymi, opracowane przez to przedsiębiorstwo, są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC Corporation „MIT prowadziło kampanię zbierania darów „MIT Helps!”, aby wspomóc żołnierzy i bojówki nieuznawanych tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej”. Jako dyrektor generalny JSC Corporation »MIT« Sergey Ponomarev wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1653.	Oleksandr Yurievich FEDORKO (Александр Юрьевич ФЕДОРКО)	Funkcja: pułkownik Data urodzenia: 18.12.1968 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 234703581777	Dowódca 924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych (jednostka wojskowa 20924) wchodzącego w skład rosyjskiego Ministerstwa Obrony. W centrum szkoleni są operatorzy, którzy mają zasilić kompanie bezałogowych statków powietrznych tworzone w Zachodnim i Centralnym Okręgu Wojskowym. Jednocześnie centrum uczestniczy w realizacji testów wojskowych systemów bezałogowych statków powietrznych (Zastawa, Nawodczik-2, Forpost oraz Orlan-10), które po zakończeniu testów zostają przekazane załogom kompanii bezałogowych statków powietrznych. 924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych przy rosyjskim Ministerstwie Obrony szkoli operatorów bezałogowych statków powietrznych dla sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Jako dyrektor generalny 924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych (jednostka wojskowa 20924) Oleksandr Fedorko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1654.	Pavel Anatolyevich MISHUNIN (Павел Анатольевич МИШУНИН)	Funkcja: dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Aleksin Chemical Plant, członek partii Jedna Rosja i deputowany dumy regionalnej w Tule Data urodzenia: 7.6.1975 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 711104611065	Dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Aleksin Chemical Plant, które jest rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym szereg chemikaliów przemysłowych stosowanych w produkcji prochu i ładunków do broni. FSE Aleksin Chemical Plant zaopatruje zakłady państwowe produkujące proch, naboje i amunicję dla rosyjskich sił zbrojnych. FSE Aleksin Chemical Plant jest głównym producentem i dostawcą materiałów chemicznych o strategicznym znaczeniu dla rosyjskiego sektora obronnego. W związku z tym, jako dyrektor generalny FSE Aleksin Chemical Plant, Pavel Mishunin wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1655.	Alexander Nikolaevich BELYAEV (Александр Николаевич БЕЛЯЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny, założyciel LLC „SMT-iLogic” Data urodzenia: 29.10.1966 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 782577611269	Dyrektor generalny i założyciel LLC „SMT-iLogic”: LLC SMT-iLogic jest dostawcą rozmaitych usług w dziedzinie projektowania rozwiązań elektronicznych. Przedsiębiorstwo świadczy usługi w zakresie projektowania rozwiązań elektronicznych i wytwarza urządzenia do gromadzenia i przetwarzania informacji. LLC STC – powiązany z wojskiem rosyjski producent dronów Orlan-10 – otrzymuje ograniczone komponenty od LLC SMT-iLogic. Rosyjskie siły zbrojne wykorzystują drony Orlan-10 w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dyrektor generalny i założyciel LLC SMT-iLogic Alexander Belyaev jest odpowiedzialny za działania tego przedsiębiorstwa, wspiera zatem działania podważające integralność terytorialną i stabilność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1656.	<p>Aleksandr Borisovich LIVSHITS (Александр Борисович ЛИВШИЦ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego „Kazan State-Owned Gunpowder Plant” Data urodzenia: 21.5.1970 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Kazan State-Owned Gunpowder Plant (FKP KGGKPZ), które produkuje różnego rodzaju proch pirotechniczny i ładunki wybuchowe do prawie wszystkich rodzajów broni. FKP KGGKPZ produkuje naboje kalibru 5,45–14,5 mm do karabinów (karabiny automatyczne Kalasznikow), ładunki do granatów, ładunki miotające dla armatek morskich (AK-100, AK-130, AK-726) i artylerii lądowej kalibru od 76 mm do 152 mm (moździerze 2S9 i 2S12, haubice D-20, D-30, ML-20, 2S1, 2S3 i 2S19). Zakład produkuje amunicję do czołgów kalibru 115 mm, 122 mm i, co najważniejsze, 125 mm, wykorzystywaną przez rosyjskie siły zbrojne w czołgach T-64, T-72, T-80 i T-90. FKP KGGKPZ dostarcza amunicję rosyjskim siłom zbrojnym i na potrzeby ich systemów uzbrojenia wykorzystywanych na wojnie w Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor generalny federalnego FKP KGGKPZ, Aleksandr Livshits wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1657.	Aleksey Gennadievich DUBONOSOV (Алексей Геннадиевич ДУБОНОСОВ)	Funkcja: dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Tambov Gunpowder Plant Data urodzenia: 31.12.1976 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 344401214508	Dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Tambov Gunpowder Plant produkującego proch piroksylinowy, który jest używany w różnych rodzajach amunicji wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład produkuje proch piroksylinowy do szerokiej gamy amunicji, od nabojów i granatów o kalibrze 7,62 mm do karabinów Kalasznikow po naboje czołgowe o kalibrze 125 mm dla czołgów bojowych T-90 i pociski artyleryjskie dla jednostek artyleryjskich oraz haubic 2S3 Akacja, 2S19 Msta-S, Msta-B i 2S5 Hiacynt. FSE Tambov Gunpowder Plant jest własnością rosyjskiego konglomeratu obronnego Rostec State Corporation. Zakład działa w strategicznie ważnym sektorze przemysłu wojskowego i był w stanie zwiększyć swoje zdolności produkcyjne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor generalny federalnego przedsiębiorstwa państwowego Tambov Gunpowder Plant, Aleksey Dubonosov wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1658.	Sergey Anatolyevich LUKIN (Сергей Анатольевич ЛУКИН)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Tula Cartridge Plant Data urodzenia: 17.9.1983 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 710606343114	Dyrektor generalny JSC Tula Cartridge Plant, rosyjskiego przedsiębiorstwa produkującego i dystrybuującego naboje dla różnych rodzajów broni wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład jest głównym dostawcą amunicji dla rosyjskich organów ścigania, w tym dla Gwardii Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. JSC Tula Cartridge Plant oferuje szeroką gamę nabojów różnego kalibru wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład działa w strategicznie ważnym sektorze przemysłu wojskowego, a jego działalność bezpośrednio zwiększa wojskowe zdolności bojowe Rosji. W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC Tula Cartridge Plant, Sergey Lukin wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1659.	Eduard Borisovich EPISHIN (Эдуард Борисович ЕПИШИН)	Funkcja: dyrektor generalny JSC „Avangard” Data urodzenia: 13.3.1971 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 591100011256	Dyrektor generalny JSC Avangard. JSC Avangard jest rosyjskim producentem dużych wyrobów z włókna szklanego, a także wyrobów z tworzyw sztucznych i gumy, i jest częścią jednego z największych rosyjskich holdingów zajmujących się budową raket – JSC MIC NPO Mashinostroyenia, które jest częścią JSC Tactical Missile Armament Corporation. JSC Avangard jest zaangażowany w produkcję pojazdów opancerzonych i pocisków, które rosyjskie siły zbrojne wykorzystują w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dyrektor generalny JSC Avangard Eduard Epishin wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera również materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1660.	Elena Sergeevna IVANOVA (Елена Сергеевна ИВАНОВА)	Funkcja: dyrektor generalna JSC „Central Research Institute of Materials Named after D. I. Mendeleev” Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 781706429812	Dyrektor wyższego szczebla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego JSC Central Research Institute of Materials Named after D. I. Mendeleev, który nadzoruje badania i rozwój technologii wojskowych i posiada kilka zakładów produkcyjnych, które odgrywają ważną rolę we wdrażaniu takich technologii, w szczególności w operacjach bojowych na terytorium Ukrainy. Osobiście pracowała nad projektami, które przyczyniły się do ulepszenia różnych rodzajów sprzętu wojskowego: myśliwca SU-57, czołgu T-14, głównego uzbrojenia czołgu 2A46M i działa samobieżnego 2A46M, i była kierownikiem tych projektów. W związku z tym wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto, pełniąc swoją funkcję, wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1661.	Rinat Munzirovich NIGMATDINOV (Ринаг Муңзи́рович НИГМАТДИНОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Saratov Radio Instrument Plant Data urodzenia: 11.4.1979 Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 580203237828	Dyrektor generalny JSC Saratov Radio Instrument Plant. JSC Saratov Radio Instrument Plant jest jednym z wiodących przedsiębiorstw w produkcji nowoczesnych systemów oświetlenia powierzchni wody i systemów oznaczania celu dla rosyjskiej marynarki wojennej. Zakład jest częścią Granit-Electron Concern, który w 2018 r. stał się częścią Tactical Missile Armament Corporation. Przedsiębiorstwo opracowuje i produkuje ruchome i stacjonarne radary przybrzeżne MYS-M1E i MR-10M1E przeznaczone do wykrywania oraz określania współrzędnych i przynależności państwowej statków nawodnych oraz niewielkich celów poruszających się z dużą prędkością. W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC Saratov Radio Instrument Plant, Rinat Nigmatdino v wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1662.	Nikolai Anatolevich GUSEV (Николай Анагольевич ГУСЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC „State Design Bureau »Vypel« named after I.I. Toropov» Data urodzenia: 13.12.1956 Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 772647099114	Dyrektor generalny JSC State Design Bureau „Vypel” named after I.I. Toropov, wiodącego rosyjskiego producenta pocisków. JSC State Design Bureau „Vypel” named after I.I. Toropov zajmuje się opracowywaniem i produkcją pocisków kierowanych powietrze-powietrze i powietrze-ziemia, pocisków kierowanych do lądowych i morskich systemów przeciwlotniczych, wyrzutni i katapult do powietrznych pocisków kierowanych, uchwytów do podwieszenia bomb lotniczych oraz jednostek do niekierowanych pocisków lotniczych. W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC State Design Bureau „Vypel” named after I.I. Toropov, Nikolai Gusev wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1663.	Vitaly Yurievich KUZMENKO (Виталий Юрьевич КУЗЬМЕНКО)	Funkcja: dyrektor generalny JSC „163 Armor Repair Plant” Data urodzenia: 22.1.1971 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 366510784303	Dyrektor generalny JSC 163 Armor Repair Plant. Podstawową działalnością JSC 163 Armor Repair Plant jest konserwacja czołgów podstawowych T-72 i bojowych wozów piechoty – amfibii BMP-2. Zakład jest częścią spółki holdingowej High Precision Systems wchodzącej w skład konglomeratu Rostec. W wojnie napasniczej przeciwko Ukrainie armia rosyjska wykorzystuje różne modele bojowych wozów piechoty BMP-2 i czołgów podstawowych T-72. W 2023 r. JSC 163 Armor Repair Plant odnotował rekordową liczbę poddanych konserwacji wozów BMP-2. W związku z tym, jako dyrektor generalny JSC 163 Armor Repair Plant, Vitaly Kuzmenko wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1664.	<p>Artem Vladimirovich ZHOGA alias Artyom Vladimirovich ZHOGA (Артём Владимирович ЖОГА)</p>	<p>Funkcja: przewodniczący tzw. „Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej” były dowódca batalionu Sparta Data urodzenia: 18.1.1975 Miejsce urodzenia: Szyrokij, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Od 20 września 2023 r. jest przewodniczącym tzw. „Rady Ludowej Donieckiej Republiki Ludowej”. Od maja 2022 r. do grudnia 2023 r. był dowódcą batalionu Sparta, zbrojnej grupy separatystycznej, która aktywnie wspierała działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz w jeszcze większym stopniu destabilizujące Ukrainę. Z racji przyjęcia i pełnienia tych funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1665.	Valentina Vasilyevna LAVRIK (rosyjski: Валентина Васильевна ЛАВРИК; ukraiński: Валентина Василівна ЛАВРИК)	Funkcja: tzw. „minister edukacji, nauki i młodzieży Republiki Krymu” Data urodzenia: 25.2.1969 Miejsce urodzenia: Chomenky, ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: kobieta	Od grudnia 2019 r. jest tzw. „minister edukacji, nauki i młodzieży Republiki Krymu”. Pełniąc tę funkcję, sprawuje ostateczny nadzór nad wdrażaniem systemu militarnego edukacji ukraińskich dzieci na nielegalnie zaanektowanym Krymie, a także nad tępieniem języka ukraińskiego i ukraińskiej kultury wśród tych dzieci. Podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, od 2022 r., odpowiada za koordynowanie i nadzorowanie transferu dzieci z nielegalnie okupowanych obwodów: donieckiego, ługańskiego, chersońskiego i zaporoskiego, do obozów znajdujących się na Krymie. Niektórym z dzieci, które udały się tam za zgodą rodziców, nie pozwolono na powrót na Ukrainę ze względu na ich proukraińskie poglądy. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera ona i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1666.	<p>Vladimir Vitalyevich BOBKOV (rosyjski: Владимир Витальевич БОБКОВ; ukraiński: Володимир Віталійович БОБКОВ)</p>	<p>Funkcja: deputowany tzw. „Rady Państwa Republiki Krymu” Data urodzenia: 1.3.1980 Miejsce urodzenia: Krasnoznamenka, ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest członkiem tzw. „Prezydium Regionalnej Rady Politycznej Republiki Krymu” w Partii Jedna Rosja i deputowanym tzw. „Rady Państwa Republiki Krymu” od września 2019 r. Nadzoruje i wspiera politykę mającą na celu wdrożenie ustawodawstwa Federacji Rosyjskiej na nielegalnie zaanektowanym Krymie, w tym politykę językową. Poparł również rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1667.	Alexey Gennadyevich DYUMIN (Алексей Геннадьевич ДЮМИН)	Funkcja: gubernator obwodu tulskiego Data urodzenia: 28.8.1972 Miejsce urodzenia: Kursk, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od 2016 r. gubernator obwodu tulskiego. Poprzednio dowodził siłami operacji specjalnych w wojsku rosyjskim i nadzorował aneksję Krymu w 2014 r. W kontekście rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie osobiście nadzorował mobilizację żołnierzy w obwodzie tulskim, był zaangażowany w uruchomienie ośrodka szkoleniowego w zakresie obsługi dronów dla osób wysyłanych na misje w Ukrainie oraz wprowadził środki wsparcia na rzecz produkcji bezzałogowych statków powietrznych w przemyśle obronnym w obwodzie tulskim. Z racji przyjęcia i pełnienia tych funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1668.	Arkady Yurievich ROMANOV (Аркадій Юрьевич РОМАНОВ) (Аркадій Юрійович РОМАНОВ)	Funkcja: zastępca dowódcy floty czarnomorskiej Federacji Rosyjskiej; Wiceadmiral floty Data urodzenia: 8.4.1969 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od października 2021 r. zastępca dowódcy floty czarnomorskiej Federacji Rosyjskiej, która podlega Południowemu Okręgowi Wojskowemu rosyjskich sił zbrojnych, zaangażowany w rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tych funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1669.	Andrey Anatolievich ALEKSEYENKO (rosyjski: Андрей Анатольевич АЛЕКСЕЕВКО; ukraiński: Андрій Анатолійович АЛЕКСЕЄНКО)	Funkcja: tzw. „przewodniczący chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej” Data urodzenia: 23.4.1978 Miejsce urodzenia: Nowopokrowskaja, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od 25 listopada 2022 r. tzw. „przewodniczący chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej”. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1670.	<p>Alla Viktorovna ВАРКНАТНОВА (rosyjski: Алла Викторовна ВАРХАТНОВА; ukraiński: Алла Вікторівна ВАРХАТНОВА)</p>	<p>Funkcja: tzw. „minister pracy i polityki społecznej” obwodu chersońskiego. Data urodzenia: 25.9.1973 Miejsce urodzenia: Kalimino, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Od 25 października 2023 r. tzw. „minister pracy i polityki społecznej” obwodu chersońskiego. Jest odpowiedzialna za nadzorowanie włączania tych obszarów Chersonia, które nie znajdują się pod ukraińską kontrolą, do Federacji Rosyjskiej poprzez realizację rosyjskich środków i inicjatyw z zakresu polityki społecznej. Była również zaangażowana w nielegalną wywózkę i reedukację ukraińskich dzieci, w tym ich deportację do Rosji. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera ona i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1671.	Artysh Mikhailovich SAT (rosyjski: Артыш Михайлович САТ; ukraiński: Артиш Михайлович САТ)	Funkcja: tzw. „pełniący obowiązki ministra zdrowia” obwodu chersońskiego Data urodzenia: 9.2.1983 Miejsce urodzenia: Tuwińska Autonomiczna Socjalistyczna Republika Radziecka, ZSRR (obecnie Republika Tuwy, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od 28 marca 2023 r. tzw. „pełniący obowiązki ministra zdrowia” obwodu chersońskiego. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1672.	Alexey Sergeevich GALCHENKOV (rosyjski: Алексей Сергеевич ГАЛЧЕНКОВ; ukraiński: Олексій Сергійович ГАЛЧЕНКОВ)	Funkcja: tzw. „minister edukacji” obwodu chersońskiego Data urodzenia: 18.4.1987 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od 8 listopada 2023 r. tzw. „minister edukacji” obwodu chersońskiego. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1673.	Yevhen Oleksandrovich БРУКОВ alias Yevgeny Alexandrovich БРУКОВ (rosyjski: Евгений Александрович БРЬКОВ; ukraiński: Євген Олександрович БРИКОВ)	Funkcja: tzw. „minister polityki informacyjnej” regionu chersońskiego Data urodzenia: 21.5.1988 Miejsce urodzenia: Cherson, ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: męczyzna	Od 22 grudnia 2022 r. tzw. „minister polityki informacyjnej” obwodu chersońskiego. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1674.	<p>Semyon Alexeyevich MASHKAUTSAN alias Salah MASHKAUTSAN (Семен Алексеевич МАШКАУЦАН alias Салах Алексеевич МАШКАУЦАН)</p>	<p>Funkcja: tzw. „zastępca szefa rządu” i „minister przemysłu” obwodu chersońskiego Data urodzenia: 2.3.1990 Miejsce urodzenia: Czelabińsk, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Od 18 sierpnia 2022 r. tzw. „zastępca szefa rządu” i „minister przemysłu” obwodu chersońskiego. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1675.	Igor Vladimirovich ASTRANIN (rosyjski: Игорь Владимирович АСТРАНИН; ukraiński: Ігор Володимирович АСТРАНИН)	Funkcja: tzw. „minister polityki młodzieżowej” obwodu chersońskiego Data urodzenia: 15.6.1991 Miejsce urodzenia: Astrachan, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Od 9 sierpnia 2023 r. tzw. „minister polityki młodzieżowej” obwodu chersońskiego. Pełni tę funkcję, bez zgody władz ukraińskich, na nielegalnie okupowanych terytoriach obwodu chersońskiego i realizuje oficjalną politykę Federacji Rosyjskiej w tym obwodzie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1676.	<p>Grigory Alexandrovich GUROV (Григорий Александрович ГУРОВ)</p>	<p>Funkcja: prezes zarządu ogóhrosyjskiego publiczno-państwowego ruchu dzieci i młodzieży „Ruch Pierwszych” Data urodzenia: 31.10.1985 Miejsce urodzenia: Stawropol, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Od 16 grudnia 2022 r. prezes zarządu „Ruchu Pierwszych”, państwowego organizacji młodzieżowej w Rosji. Organizacja ta została utworzona z inicjatywy prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych, także o charakterze wojskowym, dla dzieci w wieku od 6 do 18 lat, aby kultywować „tradycyjne rosyjskie cele duchowe i moralne”. Dzieci będące członkami ruchu uczestniczą w spotkaniach z żołnierzami, którzy walczyli w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, wysyłają żołnierzom kartki i listy poparcia, przygotowują sprzęt do wykorzystania na polu walki i uczą się obsługiwać drony. Ponadto ruch organizuje gry wojenne dla dzieci, które odtwarzają i symulują sytuacje z pola walki.</p> <p>Działania te są prowadzone we wszystkich regionach rosyjskich, a także na nielegalnie zaanektowanym Krymie oraz na nielegalnie okupowanych terytoriach Ukrainy w obwodach: donieckim, ługańskim, chersońskim i zaporoskim. Za pomocą swoich różnych programów Ruch Pierwszych prowadzi zatem reedukację ukraińskich dzieci, także tych, które zostały nielegalnie wywiezione do Rosji.</p> <p>Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji Grigory Gurov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub in zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1677.	Alexander Vladimirovich IVANOV (Александр Владимирович ИВАНОВ)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC VMP Avitek (inna nazwa: Vyatka Machine-Building Enterprise Avitek) Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 4.1.1959 Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 773100938456	Dyrektor przedsiębiorstwa JSC VMP Avitek (inna nazwa: Vyatka Machine-Building Enterprise Avitek). JSC VMP Avitek to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje i produkuje przeciwlotnicze pociski kierowane ziemia-powietrze wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC VMP Avitek opracowuje i produkuje fotele katapultowe do myśliwców wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. W szczególności JSC VMP Avitek jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym jako dyrektor JSC VMP Avitek Alexander Ivanov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest on również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1678.	Vladimir Alexandrovich BOBROV (Владимир Александрович БОБРОВ)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa MG-Flot LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 253902099914	Dyrektor przedsiębiorstwa MG-Flot LLC (wcześniej znanego pod nazwą TransMorFlot LLC). MG-Flot LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności MG-Flot LLC jest elementem wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez MG-Flot LLC jest przekazywana do składów na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto statki należące do MG-Flot LLC uczestniczyły w dostawach broni z Iranu w celu wsparcia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę. W związku z tym, jako dyrektor MG-Flot LLC, Vladimir Bobrov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1679.	<p>Vladimir Egorovich ZAITSEV alias Vladimir Yegorovich ZAYTSEV (Владимир Егорович ЗАЙЦЕВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC VNIIRT (inna nazwa: All-Russian Research Institute Of Radio Engineering) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 504790126749</p>	<p>Dyrektor Joint Stock Company (JSC) VNIIRT (inna nazwa: All-Russian Research Institute of Radio Engineering). JSC VNIIRT to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy radarowe wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne, w tym systemy radarowe stosowane w rosyjskim systemie raketowym Pancyt-S1. Ponadto JSC VNIIRT jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC VNIIRT LLC, Vladimir Zaitsev wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1680.	Vladimir Ivanovich SHASTIN (Владимир Иванович ШАСТИН)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa Azia Shipping Company LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 253606386404	Dyrektor Azia Shipping Company LLC. Azia Shipping Company LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności Azia Shipping Company LLC jest elementem wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez Azia Shipping Company LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor Azia Shipping Company LLC, Vladimir Shastin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1681.	Sergei Sergeevich CHURIN alias Sergey CHURIN (Сергей Сергеевич ЧУРИН)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC UMZ Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 12.4.1967 Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 602706229177	Dyrektor JSC UMZ (inna nazwa: Ulyansk Mechanical Plant). JSC UMZ to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy rakiety, w tym system rakiety Buk-M2, wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC UMZ jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC UMZ, Sergei Churin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1682.	Sergei Valentinovich PETROV alias Sergey Valentinovich PETROV (Сергей Валентинович ПЕТРОВ)	Funkcja: dyrektor generalny i właściciel PSV Technologies LLC Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 26.4.1961 Miejsce urodzenia: Rosja Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 771876721575	Dyrektor generalny i właściciel PSV Technologies LLC. PSV Technologies LLC to rosyjski podmiot uczestniczący w nabywaniu zaawansowanych technologicznie towarów w imieniu rządu Federacji Rosyjskiej. Podmiot ten działa jako dostawca w ramach co najmniej 10 kontraktów z rosyjskim rządem; są to m.in. kontrakty z wiodącymi państwowymi producentami uzbrojenia rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. W szczególności PSV technologies LLC ułatwia nabywanie – w imieniu rosyjskich państwowych producentów uzbrojenia – objętych sankcjami produktów podwójnego zastosowania i produktów wojskowych z Unii Europejskiej. W związku z tym, jako dyrektor generalny i właściciel PSV Technologies LLC, Sergei Petrov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1683.	Mikhail Alekseevich IVANCHIKHIN (Михаил Алексеевич ИВАНЧИХИН)	Funkcja: dyrektor przesiębiorstwa JSC MNI Agat (inna nazwa: Moscow Research Institute Agat) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 501304253418	Dyrektor JSC MNII Agat (inna nazwa: Moscow Research Institute Agat). JSC MNII Agat to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje i produkuje najajnowszymi radarowe do pocisków rakietowych kierowanych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne, w tym „aktywne głowice naprowadzające 9B-1103M-350” stosowane w rosyjskich pociskach rakietowych powietrze-powietrze i ziemia-powietrze. Ponadto JSC MNII Agat jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC MNII Agat, Mikhail Ivanchikhin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1684.	Mikhail Valentynovich LUKYANOV (Михаил Валентинович ЛУКЬЯНОВ)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa Oboronlogistics LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 773384195360	Dyrektor Oboronlogistics LLC. Oboronlogistics LLC to przedsiębiorstwo zeglugowe utworzone pod egidą rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Zapewnia wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności Oboronlogistics LLC jest elementem wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez Oboronlogistics LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor Oboronlogistics LLC, Mikhail Lukanov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1685.	Nadezhda Alexandrovna RESHETNEVA (Надежда Александровна РЕШЕТНЕВА)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa Sovfracht JSC Data urodzenia: 18.9.1968 Miejsce urodzenia: Dniepropietrowsk, ZSRR Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 772200240825	Dyrektor Sovfracht JSC. Sovfracht JSC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności funkcjonuje ono jako kluczowy węzeł w wojskowych sieciach transportowych rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pyongyangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez Sovfracht JSC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu zastosowania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor Sovfracht JSC, Nadezhda Reshetneva wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1686.	Nikolai Anatolevich PANKOV (Николай Анатольевич ПАНЬКОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Marine Trans Shipping LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 301803080162	Dyrektor generalny Marine Trans Shipping LLC. Marine Trans Shipping LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności Marine Trans Shipping LLC działa w ramach wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez Marine Trans Shipping LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor generalny Marine Trans Shipping LLC, Nikolai Pankov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1687.	Alexey Yurievich BRAGIN (Алексей Юрьевич БРАГИН)	Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC RIRV (inna nazwa: Russian Institute of Radio Navigation and Time) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 780615807818	Dyrektor JSC RIRV (inna nazwa: Russian Institute of Radio Navigation and Time). JSC RIRV to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt nawigacyjny dla rosyjskiego systemu GLONASS wykorzystywanego przez rosyjskie siły zbrojne do przeprowadzania precyzyjnych uderzeń na ukraińską infrastrukturę cywilną i wojskową. Ponadto JSC RIRV jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC RIRV, Alexey Bragin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1688.	<p>Nikolay Borisovich MEDUNITSIN alias Nikolai Borisovich MEDUNITSIN (Николай Борисович МЕДУНИЦИН)</p>	<p>Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC NIIIP (inna nazwa: Tikhomirov Scientific Research Institute of Instrument Design) Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 31.10.1961 Miejsce urodzenia: Uchta, Republika Komi, Federacja Rosyjska Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 501303228112</p>	<p>Dyrektor JSC NIIIP (inna nazwa: Tikhomirov Scientific Research Institute of Instrument Design). JSC NIIIP to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe. JSC NIIIP produkuje systemy pocisków przeciwlotniczych średniego zasięgu na potrzeby rosyjskich sił lądowych, w tym systemy rakietowe Buk-M1, Buk-M2E oraz Buk-M1-2, a także systemy sterowania uzbrojeniem i radarowe systemy lotnicze do myśliwców, w tym samolotów MiG-31, Su-27, Su-33, Su-30MKK, Su-30MK2, Su-30MKI, Su-27SM oraz Su-35, wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC NIIIP jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC NIIIP, Nikolai Medunitsin wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1689.	Gennady Valentinovich SVETLOV (Геннадий Валентинович СВЕТЛОВ)	<p>Funkcja: dyrektor przedsiębiorstwa JSC RPTP Granit (inna nazwa: Ryazan Production and Technical Enterprise Granit)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Data urodzenia: 12.1.1958</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 503613509290</p>	<p>Dyrektor JSC RPTP Granit (inna nazwa: Ryazan Production and Technical Enterprise Granit). JSC RPTP Granit to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które prowadzi konserwację i testowanie systemów uzbrojenia, w tym systemów raketowych S-400 Triumf and S-300, wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JJSC RPTP Granit jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC RPTP Granit, Gennady Svetlov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1690.	Igor Yurievich MAKUSHEV (Игорь Юрьевич МАКУШЕВ)	<p>Funkcja: dyrektor JSC MAK Vypel; generał broni sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej; zastępca szefa sztabu generalnego sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej; przewodniczący Komitetu Wojskowo-Naukowego Głównej Wojskowej Dyrekcji Medycznej Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Data urodzenia: 6.8.1964</p> <p>Miejsce urodzenia: Pietropawłowsk Kameczacki, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 690706813266</p>	<p>Wysoki rangą członek rosyjskiej armii i dyrektor JSC MAK Vypel. JSC MAK Vypel (inna nazwa: Public Joint Stock Company Vypel Interstate Corporation) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy obrony przeciwrakietowej i systemy kontroli przesterzeni kosmicznej wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MAK Vypel jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC MAK Vypel i jako wysoki rangą oficer rosyjskiej armii, Igor Makushev wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1691.	Svetlana Vladimirovna SAVELYEVA (Светлана Владимировна САВЕЛЬЕВА)	Funkcja: dyrektor generalna M Leasing LLC Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 771552332201	Dyrektor generalna M Leasing LLC. M Leasing LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności M Leasing LLC jest elementem wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez M Leasing LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym, jako dyrektor generalna M Leasing LLC, Svetlana Savelyeva wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1692.	<p>Vasily Nikolaevich SHUPRANOV alias Vasily Nikolayevich SHUPRANOV (Василий Николаевич ШУПРАНОВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor JSC NMZ (inna nazwa: Nizhny Novgorod Machine-Building Plant) Data urodzenia: 30.3.1957 Miejsce urodzenia: wieś Meżenin, rejon Klimowicki, obwód mohylewski, Republika Białorusi Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 525608742548</p>	<p>Dyrektor JSC NMZ (inna nazwa: Nizhny Novgorod Machine-Building Plant). JSC NMZ to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy artyleryjskie i rakiety, w tym rakietyowe systemy przeciwlotnicze S-300, wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC NMZ jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. W związku z tym, jako dyrektor JSC NMZ, Vasily Shupranov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest również powiązany z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1693.	Alexander Georgievich LEONOV (Александр Георгиевич ЛЕОНОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Mashinostroyeniya Data urodzenia: 26.2.1952 Miejsce urodzenia: Morszansk, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 504101219706	Dyrektor generalny JSC Mashinostroyeniya produkującego pociski P-800 Onyks (Onyx), które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Z racji pełnienia tej funkcji Alexander Leonov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Mashinostroyeniya.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1694.	Alexander Evgenievich REZNIK (Александр Евтеньевич РЕЗНИК)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Petrovsky Electromechanical Plant „Molot” Data urodzenia: 1976 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 645303859610	Dyrektor generalny JSC Petrovsky Electromechanical Plant „Molot” – przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego, które produkuje różne części i instrumenty do broni wykorzystywanej w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. „Molot” to spółka zależna JSC Concern Granit-Electron – przedsiębiorstwa będącego częścią JSC Tactical Missiles Corporation. Z racji pełnienia swojej funkcji Alexander Reznik wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Petrovsky Electromechanical Plant „Molot”, JSC Concern Granit-Electron i JSC Tactical Missiles Corporation.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1695.	Alexander Yurievich ZVEREV (Александр Юрьевич ЗВЕРЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Zavod Dagdzel Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 121519603488	Dyrektor JSC Zavod Dagdzel – przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego, które opracowuje i produkuje broń podwodną dla rosyjskiej marynarki wojennej wykorzystywaną w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Dagdzel to spółka zależna MPO-Gidropribor – przedsiębiorstwa będącego częścią JSC Tactical Missiles Corporation. Z racji pełnienia swojej funkcji Alexander Zverev wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Zavod Dagdzel, MPO-Gidropribor i JSC Tactical Missiles Corporation.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1696.	<p>Andrei Nikolaevich IVASHKIN (Андрей Николаевич ИВАШКИН)</p>	<p>Funkcja: dyrektor generalny JSC Central Design Bureau of Automatics Data urodzenia: 17.8.1966 Miejsce urodzenia: sowchoz Siewiero- Lubiński, rejon lubiński, obwód omski, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 550102218033</p>	<p>Dyrektor generalny JSC Central Design Bureau of Automatics (TsKBA) projektującego i produkującego komponenty pocisków raketowych CH-31P, które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Z racji pełnienia tej funkcji Andrei Ivashkin wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Central Design Bureau of Automatics.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1697.	Igor Borisovich PONOMAREV (Игорь Борисович ПОНОМАРЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Concern Granit-Electron Data urodzenia: 30.10.1964 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 772631515680	Dyrektor generalny JSC Concern Granit-Electron produkującego systemy automatycznej kontroli dla pocisków P-800 Oniks (Jachont), które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym Igor Ponomarev wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Concern Granit-Electron.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1698.	Vladimir Georgievich PETRUSHENKO (Владимир Георгиевич ПЕТРУШЕНКО)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Design Bureau of Mechanical Engineering Data urodzenia: 4.4.1950 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 290201375179	Dyrektor generalny JSC Design Bureau of Mechanical Engineering – przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego uczestniczącego w opracowywaniu broni dla rosyjskich sił zbrojnych. JSC Design Bureau of Mechanical Engineering to główny projektant systemu raketowego Bał, który jest wykorzystywany przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Z racji pełnienia swojej funkcji Vladimir Petrusenko wspiera i realizuje działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Jest również powiązany z JSC Design Bureau of Mechanical Engineering i JSC Tactical Missiles Corporation.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1699.	Igor Yurievich AFANASYEV (Игорь Юрьевич АФАНАСЬЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC NPO Elektromashina Data urodzenia: 7.9.1968 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny JSC NPO Elektromashina. NPO Elektromashina dostarcza sprzęt elektryczny do różnych rodzajów rosyjskiej broni wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, takich jak KamAZ Tajfun, T-72, T-90, BMP-3 oraz projekt „Gibka”. Jako dyrektor generalny JSC NPO Elektromashina Igor Afanasyev realizuje zlecenia rosyjskiego Ministerstwa Obrony. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto, pełniąc swoją funkcję, wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1700.	Yuri Konstantinovich ISAEV (Юрий Константинович ИСАЕВ)	<p>Funkcja: dyrektor generalny JSC Arzamas Scientific Production Enterprise „Temp-Avia”</p> <p>Data urodzenia: 1975</p> <p>Miejsce urodzenia: Arzamas</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Dyrektor generalny Temp-Avia – rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego. Specjalizuje się ono w produkcji systemów nawigacji i automatycznej kontroli, inercyjnych systemów sterowania, inercyjnych modułów pomiarowych, stabilizatorów żyroskopowych, czujników informacji podstawowych, wskaźników położenia przestrzennego oraz zintegrowanych zapasowych systemów oprzyrządowania nawigacyjnego statków powietrznych. Kontrahentami są inne rosyjskie przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego i sam rosyjski rząd. W szczególności Temp-Avia produkuje podstawowy wskaźnik położenia przestrzennego AGB-96, który jest stosowany w śmigłowcach Mi-8 rosyjskich sił zbrojnych wykorzystywanych w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Zatem, z racji pełnienia swojej funkcji, Yuri Isaev wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1701.	Eduard Georgievich BAZHENOV (Эдуард Георгиевич БАЖЕНОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Special Design Bureau Turbina Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 450113145320	Dyrektor generalny JSC SDB Turbina – rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego. Przedsiębiorstwo produkuje rozwiązania w zakresie zasilania wykorzystywane później przez inne rosyjskie przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego do realizacji państwowych zamówień w dziedzinie obronności. JSC SDB Turbina produkuje turbiny gazowe do haubic MSTA-S, które są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Pełniąc swoją funkcję, Eduard Bazhenov wspiera zatem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1702.	Dmitry Alexandrovich SKOROPUPOV (Дмитрий Александрович СКОРОПУПОВ)	<p>Funkcja: dyrektor generalny JSC Uralcryomash; deputowany dumy miejskiej Niżnego Tagitu</p> <p>Data urodzenia: 24.12.1972</p> <p>Miejsce urodzenia: Niżny Tagił, Sverdlovsk Oblast, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Dyrektor generalny JSC Uralcryomash. Uralcryomash jest dostawcą Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej na mocy państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Przedsiębiorstwo to dostarcza rozwiązania do transportu naftaleonu i tlenu dla kosmodromu Wostocznyj „Roscosmosu”. Z kosmodromu Wostocznyj wystrzelwane są satelity na potrzeby rosyjskiej armii identyfikujące cele w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto, jako długoletni deputowany dumy miejskiej Niżnego Tagitu, Dmitry Skoropupov wspiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, udzielając pomocy humanitarnej tzw. „Donieckiej Republice Ludowej” i „Lugańskiej Republice Ludowej”.</p> <p>Zatem, z racji pełnienia swojej funkcji, wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1703.	Andrey Leonidovich TERLIKOV (Андрей Леонидович ТЕРЛИКОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC „UKBTM” Data urodzenia: 22.2.1962 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny JSC „UKBTM”: Przedsiębiorstwo to projektuje i modernizuje czołgi T-72 i T-90 dla sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem, z racji pełnienia swojej funkcji, Andrey Terlikov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1704.	Boris Yakovlevich VOLOGDIN (Борис Яковлевич ВОЛОГДИН)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Tomsk Electrotechnical Plant Data urodzenia: 22.7.1955 Miejsce urodzenia: wieś Alija, obwód czytyjski, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny JSC Tomsk Electrotechnical Plant. Przedsiębiorstwo to jest jednym z dostawców na potrzeby sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. We współpracy ze swoją spółką dominującą Uralvagonzavod i pod jej kierownictwem modernizuje czołgi T-90. Zatem, z racji pełnienia swojej funkcji, Boris Vologdin wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1705.	Igor Akhmedovich BEKBULATOV (Игорь Ахмедович БЕКБУЛАТОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Corporation „Proekt-technika” Płeć: mężczyzna	<p>Dyrektor generalny Corporation „Proekt-technika” – rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego. Przedsiębiorstwo to produkuje pojazdy specjalnego przeznaczenia, np. MTP-A2.7 i MTP-A2.1, które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Pełniąc swoją funkcję, Igor Bekbulatov wspiera zatem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1706.	<p>Valentina Frantseyna КАМУНИНА (ukraiński: Валентина Францівна КАМИНІНА; rosyjski: Валентина Францевна КАМЫНИНА)</p>	<p>Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 16.4.1980 Obywatelstwo: rosyjskie, ukraińskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 2932611866</p>	<p>Sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej miasta Symferopolu na Krymie. Została mianowana przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Systematycznie ściga obywateli Ukrainy z powodów politycznych, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. Wielokrotnie zlecała i przedłużała aresztowanie Tatarów krymskich pod zarzutem przynależności do organizacji zakazanych w Federacji Rosyjskiej. Przedłużyła aresztowanie Narimana Memediminowa – Tatara krymskiego będącego dziennikarzem i koordynatorem ds. mediów w stowarzyszeniu praw człowieka „Solidarność Krymska”, a także Aleksieja Kiselowa – emerytowanego wojskowego, byłego kapitana ukraińskiego okrętu „Sławutycz”. W wielu przypadkach osoby aresztowane i skazane przez Valentinę Kamyninę uznano za więźniów politycznych.</p> <p>W związku z tym Valentina Kamynina wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1707.	Andrey Vladimirovich KOZLOV (Андрей Владимирович КОЗЛОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Joint Stock Company NPO Elektromechaniki Płeć: męczyzna	Dyrektor generalny Joint Stock Company NPO Elektromechaniki – rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego, które produkuje części do pocisków Iskander wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Pełniąc swoją funkcję, Andrey Kozlov wspiera zatem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1708.	<p>Olga Pavlovna KUZNETSOVA (ukraiński: Ольга Павлівна КУЗНЕЦОВА; rosyjski: Ольга Павловна КУЗНЕЦОВА)</p>	<p>Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 12.11.1949 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej miasta Symferopolu na Krymie. Została mianowana przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Systematycznie ściga obywateli Ukrainy z powodów politycznych, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. Wielokrotnie zlecała i przedłużała aresztowanie Tatarów krymskich pod zarzutem przynależności do organizacji zakazanych w Rosji. Wydała wyrok skazujący Tatarów krymskich: Rusłana Abdurachmanowa i Rustema Gugurika pomimo braku dowodów na ich powiązanie z grupą paramilitarną. Przedłużyła aresztowanie krymskiej pielęgniarki i aktywistki Iriny Daniłowicz, której uwolnienia domagała się Organizacja Narodów Zjednoczonych. W wielu przypadkach osoby, których aresztowanie zleciła i które skazała, uznano za więźniów politycznych.</p> <p>W związku z tym Olga Kuznetsova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1709.	Alexander Nikolaevich USTINOV (Александр Николаевич УСТИНОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC Machine- Building Plant Arsenal Płeć: męczyzna	<p>Dyrektor generalny JSC Machine-Building Plant Arsenal – rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemyślu wojkowego. Przedsiębiorstwo to jest objęte rosyjskimi państwowymi zamówieniami w dziedzinie obronności i uczestniczy w produkcji satelitów rozpoznawczych Lotos i armat morskich AK-176M. Satelity Lotos są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie do identyfikacji celów, a armaty morskie AK-176M są zainstalowane na statkach rosyjskiej marynarki wojennej ostrzelujących ukraińskie wojska.</p> <p>W związku z tym Alexander Ustinov wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1710.	Sergey Victorovich PITIKOV (Сергей Викторович ПИТИКОВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC RPC „КВМ” Data urodzenia: 23.2.1963 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Rosyjski numer identyfikacji podatkowej: 502208215010	Sergey Pitikov jest dyrektorem JSC RPC KBM. Przedsiębiorstwo to dostarcza broń wojsku rosyjskiemu na podstawie państwowych zamówień z rosyjskiego sektora obronności. JSC RPC KBM produkuje zestawy pocisków Chryzantema (Chrysanthemum), Toczka-U, Iskander i Kindzał i zaopatruje w nie rosyjskie siły zbrojne. Broń ta jest obecnie przez wojsko rosyjskie używana w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem, z racji swojego stanowiska, Sergey Pitikov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1711.	<p>Nail Shavketovich LATYPOV (Наиль Шавкетович ЛАТЬПОВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz Data urodzenia: 10.1.1953 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 165701053096</p>	<p>Nail Latypov jest dyrektorem JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz. JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje silniki na paliwo stałe na potrzeby systemów pocisków przeciwlotniczych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz, Nail Latypov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Nail Latypov powiązany jest ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1712.	Nikolay Alekseyevich ОВСНИНІКОВ (Николай Алексеевич ОВЧИНИКОВ)	Funkcja: dyrektor generalny Zavod n°9 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 666307544542	Nikolay Ovchinnikov jest dyrektorem generalnym rosyjskiego przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego Zavod nr 9. Przedsiębiorstwo to wytwarza systemy artylerii ciągniętej, w tym haubice D-30A, i działa do czołgów T-62, T-72 i T-90. Haubice D-30 oraz czołgi T-62, T-72 i T-90 są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto Zavod nr 9 jest jedynym z dostawców na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych. Zatem, z racji pełnienia swojego stanowiska, Nikolay Ovchinnikov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1713.	Alexander Matveevich MARKMAN (Александр Матвеевич МАРКМАН)	<p>Funkcja: dyrektor generalny JSC PA Sreła; członek centralnej rady SoyuzMash Russia LLC</p> <p>Data urodzenia: 16.7.1948</p> <p>Miejsce urodzenia: Orenburg, Rosja</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 561103307661</p>	<p>Alexander Markman jest dyrektorem generalnym JSC Production Association Sreła. Przedsiębiorstwo to dostarcza broń rosyjskim siłom zbrojnym na podstawie państwowych zamówień z rosyjskiego sektora obronności. Produkuje pociski Onyks (Onyx) i systemy do podwieszania uzbrojenia do myśliwców Su-30. Pociski Onyks i myśliwce Su-30 są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Aktywnie udziela się w Komitecie Centralnym organizacji SoyuzMash Russia LLC, która otwarcie wspiera politykę prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina i jego kandydaturę na prezydenta.</p> <p>Zatem Alexander Markman wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1714.	Alexei Yuryevich KRIVORUCHKO (Алексе́й Юрьевич КРИВОРУЧКО)	Funkcja: funkcjonariusz wojskowy, wiceminister obrony Data urodzenia: 17.7.1975 Miejsce urodzenia: Stawropol, Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Adres: Kolymazhnyy Pereulok, Moscow, Russian Federation	Alexei Krivoruchko jest rosyjskim funkcjonariuszem wojskowym i menedżerem. Jest wiceministrem obrony Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnym za logistykę, wsparcie techniczne i zamówienia na uzbrojenie dla rosyjskich sił zbrojnych. Jest zatem odpowiedzialny za rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest także członkiem zarządu przedsiębiorstwa Tactical Missiles Corporation, które dostarcza broń do Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej na podstawie państwowych zamówień z sektora obronności. Jest także członkiem rady nadzorczej Promsvyazbank PJSC, który jest państwowym bankiem działającym na Krymie. Zatem Alexei Krivoruchko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1715.	Andrey Petrovich KAZAZAEV (Андрей Петрович КАЗАЭАЕВ)	Funkcja: dyrektor generalny OJSC Plant named after V.A. Degtyarev Data urodzenia: 19.11.1964 Miejsce urodzenia: Uglicz, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 330515309950	Andrey Kazazev jest dyrektorem generalnym OJSC Plant named after V.A. Degtyarev. Jest odpowiedzialny za realizowanie państwowych zamówień z rosyjskiego sektora obronności na broń wykorzystywaną przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dyrektor generalny przedsiębiorstwa publicznie popiera trwającą rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Zatem, z racji swojego stanowiska, Andrey Kazazev wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1716.	Galina Alexandrovna KHULAPOVA (KASHIRSKAYA) (rosyjski: Галина Александровна ХУЛАПОВА (КАШИРСКАЯ); ukraiński: Галина Олександрівна ХУЛАПОВА (КАШИРСЬКА))	Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 11.3.1980 Obywatelstwo: rosyjskie, ukraińskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej (Ukraina): 2929001847	Galina Khulapova jest sędzią Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu na Krymie. Została mianowana przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Systematycznie ściga obywateli Ukrainy z powodów politycznych, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. Wielokrotnie zlecała aresztowania Tatarów krymskich pod zarzutami przynależności do organizacji zakazanych w Rosji, ale nie w Ukrainie. Należała grzywnę na dziennikarza Rolana Osmana za jego działalność zawodową, a także na uczestników spontanicznych zgromadzeń Tatarów krymskich protestujących przeciwko represjom ze strony rosyjskich służb bezpieczeństwa. W wielu przypadkach osoby aresztowane na jej zlecenie i skazane przez nią uznano za więźniów politycznych. Zatem Galina Khulapova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1717.	<p>Anton Sergejevich TSYKURENKO (rosyjski: АНТОН СЕРГЕЕВИЧ ЦИКУРЕНКО; ukraiński: Антон Сергійович ЦИКУРЕНКО)</p>	<p>Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 12.11.1972 Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej (Ukraina): 2661419830</p>	<p>Anton Tsykurenko jest sędzią Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w mieście Symferopol, Krym. Został mianowany przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Wydaje politycznie umotywowane orzeczenia w sprawach przeciwko obywatelom Ukrainy, takim jak Oleg Prikhodko, sprzeciwiającym się nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola, a także w sprawach dotyczących represyjnej polityki władz okupacyjnych wobec Tatarów krymskich. Zlecał aresztowanie adwokata Emila Kurbedinova, który bronił Tatarów krymskich i aktywistów ukraińskich przesładowanych przez władze rosyjskie z powodów politycznych. Zlecał także aresztowanie Tatarów krymskiej Murmine Salieva, żony więźnia politycznego Seyrana Salieva, za wpisy w mediach społecznościowych, a także innych Tatarów krymskich za pokojowe zgromadzenia w odpowiedzi na zatrzymanie członków społeczności Tatarów. Systematycznie ścigał obywateli Ukrainy z powodów politycznych, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. W wielu przypadkach osoby aresztowane na jej zlecenie i skazane przez nią uznano za więźniów politycznych. Zatem Anton Tsykurenko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1718.	Boris Ivanovich EFREMOV (Борис Иванович ЕФРЕМОВ)	<p>Funkcja: dyrektor JSC MMZ (inna nazwa: Marijskiy Machine-Building Plant)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 121509344587</p>	<p>Dyrektor JSC MMZ (inna nazwa: Marijskiy Machine-Building Plant). JSC MMZ to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy kontroli dla obrony powietrznej (w tym na potrzeby systemu pocisków przeciwlotniczych S-300V) wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MMZ jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora generalnego JSC MMZ, Boris Efremov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera też materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Boris Efremov jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1719.	Igor Anatolievich MIROSHNICHENKO (Игорь Анатолиевич МИРОШНИЧЕНКО)	Funkcja: dyrektor JSC Saturn Data urodzenia: 10.11.1973 Miejsce urodzenia: Omsk, obwód omski, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer paszportu: 755761186 Numer identyfikacji podatkowej: 550301678726	Dyrektor JSC Saturn. JSC Saturn to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt radioelektroniczny na potrzeby systemów pocisków przeciwlotniczych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC Saturn jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora JSC Saturn, Igor Miroszniczenko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrazające. Wspiera też materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Igor Miroszniczenko jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1720.	<p>Nikolai Vladimirovich KLEIN alias: Nikolai Vladimirovich KLEYN (Николай Владимирович КЛЕЙН)</p>	<p>Funkcja: dyrektor JSC Kalinin Machine-Building Plant Data urodzenia: 15.1.1955 Miejsce urodzenia: wioska Prigorodnoje, obwód szortandynski, region celinogradzki, Kazachska SRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 666202526313</p>	<p>Dyrektor JSC MZIK (inna nazwa: Kalinin Machine-Building Plant). JSC MZIK to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt bojowy na potrzeby systemu pocisków przeciwlotniczych S-300V i systemu pocisków przeciwlotniczych BUK-MI wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MZIK jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora JSC MZIK, Nikolai Klein wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera też materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Nikolai Klein jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1721.	Sergey Ivanovich ASTAFUROV (Сергей Иванович АСТАФУРОВ)	Funkcja: dyrektor JSC STC Promtekhaero (inna nazwa: Scientific and Technical Center for Industrial Technologies and Air Navigation Systems) Data urodzenia: 25.1.1953 Miejsce urodzenia: Mińsk, Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 770970715859	Dyrektor JSC STC Promtekhaero (inna nazwa: Scientific and Technical Center for Industrial Technologies and Air Navigation Systems). JSC STC Promtekhaero to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje radiostacje i sprzęt do nawigacji wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC STC Promtekhaero jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora JSC STC Promtekhaero, Sergey Ivanovich Astafurov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Wspiera też materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Sergey Astafurov jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1722.	<p>Vladimir Mikhailovich MEDVEDEV (Владимир Михайлович МЕДВЕДЕВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor JSC GosNIP (inna nazwa: State Scientific Research Institute Of Instrument Making) Data urodzenia: 30.3.1956 Miejsce urodzenia: wioska Jałta, region dniecki, Ukrainńska SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie lub rosyjskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 773501928102</p>	<p>Dyrektor JSC GosNIP (inna nazwa: State Scientific Research Institute Of Instrument Making). JSC GosNIP to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje m.in. systemy kontroli na potrzeby systemów rakietowych i pocisków manewrujących wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC GosNIP jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora JSC GosNIP, Vladimir Medvedev wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażające. Wspiera też materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Vladimir Medvedev jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1723.	Grigoriy Igorevich GRIGORIEV (Григорий Игоревич ГРИГОРЬЕВ)	Funkcja: dyrektor i dyrektor generalny LLC „NOVELCO” Data urodzenia: 19.6.1977 Miejsce urodzenia: Istra, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer paszportu: 721493424	Dyrektor generalny i prezes zarządu firmy logistycznej LLC NOVELCO zaangażowanej w „import równoległy” do Rosji towarów objętych unijnymi środkami ograniczającymi. Zatem, z racji pełnienia funkcji dyrektora generalnego i prezesa zarządu LCC NOVELCO, Grigoriy Grigoriev znacząco narusza przepisy decyzji 2014/512/WPZiB i rozporządzenia (UE) nr 833/2014..	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1724.	Ruslan Rustemovich BULATOV (Руслан Рустемович БУЛАТОВ)	Funkcja: dyrektor generalny LLC Testkomplekt Data urodzenia: 4.4.1986 Miejsce urodzenia: Federacja Rosyjska, Tatarstan Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 165506143613	Dyrektor generalny LLC Testkomplekt. LLC Testkomplekt dostarcza do Federacji Rosyjskiej towary objęte unijnymi środkami ograniczającymi. W szczególności LLC Testkomplekt oferuje od dostawców szeroka gamę komponentów analogowo-cyfrowych, mikrokontrolerów, diod i czujników, które nie mogą być eksportowane do Federacji Rosyjskiej. Ponadto LLC Testkomplekt jest jednym z dostawców Radiopriborsnabu, spółki zależnej Concern Radioelectronic Technologies (KRET), głównego rosyjskiego podmiotu opracowującego i produkującego wojskowe produkty radioelektroniczne. Zatem, jako dyrektor LLC Testkomplekt, Ruslan Bulatov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto znacząco narusza przepisy decyzji 2014/512/WPZiB i rozporządzenia (UE) nr 833/2014.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1725.	Pavel Aleksandrovich SLUCHAK (rosyjski: Павел Александрович СЛУЧАК; ukraiński: Павел Аляксандрович СЛУЧАК)	Funkcja: dyrektor generalny OJSC „Orsha Aircraft Repair Plant” Data urodzenia: 1963 r. Miejsce urodzenia: Mozyrz, obwód homelski, Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Dyrektor OJSC Orsha Aircraft Repair Plant. OJSC Orsha Aircraft Repair Plant to białoruskie przedsiębiorstwo państwowe, które naprawia i modernizuje statki powietrzne. OJSC Orsha Aircraft Repair Plant przeprowadza gruntowne przeglądy i modernizację śmigłowców (np. Mi-24 i Mi-35), które rosyjskie siły zbrojne wykorzystują w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dyrektor generalny OJSC Orsha Aircraft Repair Plant Pavel Sluchak wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1726.	Denis Aleksandrovich DIDENKO (Денис Александрович ДИДЕНКО)	Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 14.6.1978 Miejsce urodzenia: Komsomolsk, obwód swierdłowski, region ługański, Ukraina SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w mieście Symferopol, Krym. Został mianowany przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Wydawał umotywowane politycznie decyzje sądowe w sprawie zarzutów wobec obywateli Ukrainy, takich jak Oleg Prikhodko, którzy organizowali protesty przeciwko bezprawnej aneksji Krymu i Sewastopola oraz represyjnym politykom prowadzonym przez władze okupacyjne wobec Tatarów krymskich, oraz wobec dziennikarzy, takich jak Gulsum Khalilova, którzy relacjonowali takie protesty ukraińskich działaczy i Tatarów krymskich w obwodzie chersońskim. Wielokrotnie zlecał aresztowania Tatarów krymskich, np. Rizy Reshetova, za udział w spotkaniach dotyczących zatrzymanych. Systematycznie przesładuje obywateli Ukrainy z powodów politycznych, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. W wielu przypadkach osoby aresztowane na jego zlecenie i skazane przez niego uznano za więźniów politycznych. Zatem Denis Didenko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1727.	<p>Ruslan Rimatovich SHAMBAZOV (Руслан Ринаатович ШАМБАЗОВ)</p>	<p>Funkcja: szef wydziału w Centrum Przeciwdziałania Ekstremizmowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych zajmujący się sprawami Republiki Krymu, podpułkownik policji</p> <p>Data urodzenia: 19.5.1984</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Adres: AR Krim, Simferopol district, village Mirnoe, st. Evpatoryaskaya 37</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej (Ukraina): 3082021993</p>	<p>Funkcjonariusz policji w Centrum Przeciwdziałania Ekstremizmowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych zajmujący się sprawami Krymu. Uczestniczył w umotywowanym politycznie przesładowaniu obywateli Ukrainy na Krymie, w tym osób, których działalność ma charakter związany z prawami człowieka, tzn. adwokatów, dziennikarzy i działaczy na rzecz praw człowieka, i kierował takim przesładowaniem. Był inicjatorem aresztowania adwokatów – Emila Kurbedinova i Edema Samedyaeva – i nadzorował te aresztowania. Organizował przesładowanie działaczy na rzecz praw człowieka i dziennikarzy za ich działalność zawodową i wypowiedzi antywojenne. Wszczął dochodzenie administracyjne w sprawie Abdureszita Džepparowa, Remziego Bekirowa i Rolana Osmanowa z dalekich od prawdy powodów politycznych. Wielokrotnie był inicjatorem masowych, bezzasadnych i bezprawnych zatrzymań Tatarów krymskich, którzy gromadzili się w pobliżu sądów, by wesprzeć aresztowanych rodaków, i kierował takimi zatrzymaniami.</p> <p>Zatem Ruslan Shambazov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1728.	Valeriy Petrovich SHATILO alias: Valery Petrovich SHATILO (rosyjski: Валерий Петрович ШАТИЛО; ukraiński: Валерій Петрович ШАТИЛО)	Funkcja: dyrektor OJSC „2566 Plant for the Repair of Radio-Electronic Weapons” (UNP 600012284) Data urodzenia: 21.3.1959 Miejsce urodzenia: Mińsk, Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Dyrektor OJSC 2566 Plant for the Repair of Radio-Electronic Weapons. Przedsiębiorstwo to specjalizuje się w naprawie i modernizacji uzbrojenia i sprzętu do obrony powietrznej, a także innego złożonego sprzętu radioelektronicznego i produktów wojskowych. OJSC 2566 Plant for the Repair of Radio-Electronic Weapons zapewnia usługi konserwacyjne i naprawcze rosyjskim siłom zbrojnym. Zatem, jako dyrektor OJSC 2566 Plant for the Repair of Radio-Electronic Weapons, Valeriy Shatilo wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1729.	Vladimir Vladimirovich ARTYAKOV (Владимир Владимирович АРТЯКОВ)	Funkcja: zastępca dyrektora Rostec State Corporation Data urodzenia: 30.6.1959 Miejsce urodzenia: Moskwa, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Adres: 3 Chobotovskaya Apt. 148, 119634 Moscow, Russian Federation Numer paszportu: 511528697	Vladimir Artjakov jest rosyjskim menedżerem. Jako pierwszy zastępca dyrektora generalnego Rostec State Corporation jest odpowiedzialny za realizację zamówień z dziedziny obronności na rzecz sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, Współpracuje także z rządem Rosji, co umożliwia temu przedsiębiorstwu testowanie nowych rozwiązań wojskowych podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem Vladimir Artjakov wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1730.	<p>Yanina Valeryevna OKHOTA (KOZHEMYAKO) alias: Yanina Valeriivna Okhota (KOZHEMYAKO) (rosyjski: Янина Валерьевна ОХОТА (КОЖЕМЯКО)); ukraiński: Яніна Валеріївна ОХОТА (КОЖЕМЯКО))</p>	<p>Funkcja: sędzia Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w Symferopolu Data urodzenia: 16.7.1983 Miejsce urodzenia: wieś Pietrowo, obwód symferopolski, Autonomiczna Republika Krymu Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta</p>	<p>Yanina Okhota (Kozhemyako) jest sędzią Sądu Rejonowego dla Dzielnicy Kijowskiej w mieście Symferopol, Krym. Została mianowana przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Yanina Okhota wydawała politycznie umotywowane orzeczenia w sprawach przeciwko obywatelom Ukrainy sprzeciwiającym się nielegalnej aneksji Krymu i Sewastopola, a także w sprawach dotyczących represyjnej polityki władz okupacyjnych wobec Tatarów krymskich. Zleciła aresztowanie działacza z Sewastopola Alexeia Shestokovicha za akt solidarności z więźniami politycznymi; zleciła także aresztowania trzech ekspertów z ośrodka analitycznego Nomos, którzy zostali zatrzymani przez Federalną Służbę Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Yanina Okhota zleciła aresztowania Tatarów krymskich za domniemane działania w islamskiej partii Hizb ut-Tahrir, nadużywając przepisów o zwalczaniu ekstremizmu i terroryzmu. Ściagała także Tatarów krymskich będących członkami ruchu na rzecz praw człowieka „Solidarność Krymska” za ich działalność dziennikarską. Po rozpoczęciu rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Yanina Okhota ściagała mieszkańców w Krymu za antywojenne wypowiedzi publikowane w mediach społecznościowych. Zatem Yanina Okhota wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1731.	<p>Oleg Borisovich SEMENOVYKH (Олег Борисович СЕМЕНОВЫХ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor generalny LLC Favorit Research and Production Company Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 772379165175</p>	<p>Oleg Semenovych jest dyrektorem generalnym LLC Favorit Research and Production Company (LLC NPK Favorit). LLC NPK Favorit wytwarza zautomatyzowane systemy informacji i kontroli służące do monitorowania sytuacji na powierzchni i na terenie obiektów rozlokowanych w różnych rejonach, działających na podstawie specjalnego oprogramowania. Przedsiębiorstwo to produkuje systemy oceny sytuacyjnej, zespoły ruchome, zautomatyzowane zespoły stacjonarne, sprzęt optoelektroniczny, stacje radarowe, sprzęt oświetleniowy, wielofunkcyjne systemy nawigacyjne (Azimuth-F), a także ruchome systemy konserwacji (Arsenal) i specjalne oprogramowanie przeznaczone do automatyzacji działań organów kontroli. Ponadto niektóre wyroby tego przedsiębiorstwa (Ratnik, Helios i Helios-B) są wykorzystywane przez władze rosyjskie na polu walki oraz do patrolowania granic. Zatem, jako dyrektor generalny LLC NPK Favorit Oleg Semenovych wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1732.	<p>Georgij Vladimirovich ANTSEV (Георгий Владимирович АНЦЕВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor generalny / projektant generalny w JSC NPP Radar MMS Data urodzenia: 29.1.1961 Miejsce urodzenia: Federacja Rosyjska, Gorki Leningrad (obecnie – Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 780105167705</p>	<p>Georgij Antsev jest dyrektorem generalnym i projektantem generalny w Joint Stock Company Research and Production Enterprise Radar MMS (JSC NPP Radar MMS). JSC NPP Radar MMS jest rosyjskim przedsiębiorstwem z branży obronności projektującym i produkującym systemy naprowadzania do broni wysokoprecyzyjnej, awionikę wojskową i cywilną, systemy monitorowania i nawigacji. JSC NPP Radar MMS projektuje aktywne radarowe głowice naprowadzające ARG-14E, ARG-35E i ARG-54E służące do precyzyjnego naprowadzania pocisków manewrujących na cele naziemne na końcowym etapie trajektorii lotu. Pociski 3M-14E lub inne pociski typu Kalibr obejmują głowicę naprowadzającą ARG-14E lub bardziej zaawansowaną głowicę ARG-54E; pociski Kh-35/35U Uran/ 3M-24 obejmują głowicę naprowadzającą ARG-35E lub jej zmodernizowany wariant Gran-KE. Głowica naprowadzająca ARG-35E znajduje się w nadbrzeżnej bazie pocisków Bal, w której znajdują się pociski Kh-35/Kh-35E. JSC NPP Radar MMS zajmuje się także badaniami nad systemami bezałogowych statków powietrznych i opracowywaniem takich systemów, które mogą zostać wykorzystane do celów wojskowych.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			Rakiety typu Kalibr i zmodyfikowane pociski Kh-35 są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Zatem, jako dyrektor generalny JSC NPP Radar MMS, Georgiy Antsev wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1733.	Stanislav Petrovich SHEVCHUK (Станислав Петрович ШЕВЧУК)	<p>Funkcja: dyrektor generalny Federal State Enterprise Avangard (FKP Avangard)</p> <p>Data urodzenia: 26.1.1972</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 143400493354</p>	<p>Stanislav Shevchuk jest dyrektorem generalnym Federal State Enterprise Avangard (FKP Avangard). FKP Avangard jest rosyjskim przedsiębiorstwem z branży obronnej, które realizuje państwowe zamówienia na utylizację sprzętu wojskowego i broni. Przedsiębiorstwo to prowadzi także prace badawczo-rozwojowe nad wytwarzaniem i modernizacją amunicji. Jest ono własnością państwową za pośrednictwem przedsiębiorstwa Rostec i Federalnej Agencji Zarządzania Własnością Państwową. Modernizacja tego przedsiębiorstwa odbyła się w ramach ukierunkowanego programu federalnego, a administracja terytorialna Federalnej Agencji Zarządzania Własnością Państwową w Baszkirii przekazała mu ziemię, by mogło ono rozszerzyć swoją zdolność produkcyjną.</p> <p>Zatem, jako dyrektor FKP Avangard, Stanislav Shevchuk wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1734.	Gleb Yurievich VARENITSA (Глеб Юрьевич Вареница)	Funkcja: dyrektor generalny Joint Stock Company Novosibirsk Plant of Artificial Fiber Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 550618603328	Gleb Varenitsa jest dyrektorem generalnym Joint Stock Company Novosibirsk Plant of Artificial Fiber (JSC NZIV), które stanowi część rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego produkującego przemyślowe ładunki wybuchowe do użytku w wyrzutniach raketowych będących na wyposażeniu rosyjskich sił zbrojnych. Produkowane przez JSC NZIV ładunki wybuchowe są wykorzystywane w systemach wyrzutni raketowych Uragan, Smerch i Topol-S, które są wykorzystywane przez wojsko rosyjskie w szerokim zakresie w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Głównym partnerem JSC NZIV jest inne przedsiębiorstwo działające w ramach rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego, JSC SPLAV, które opracowuje i montuje wyrzutnie raketowe dla rosyjskich sił zbrojnych. Zatem, jako dyrektor generalny JSC NZIV, Gleb Varenitsa wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1735.	Olga Vladimirovna NIKISHINA (Ольга Владимировна НИКИШИНА)	Funkcja: zastępca szefa departamentu wspierania działań rosyjskiego prezydenckiego komisarza ds. praw dziecka Data urodzenia: 24.3.1989 Miejsce urodzenia: Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 402403008600 Numer paszportu: 2908332215	Olga Nikishina jest zastępcą szefa departamentu wspierania działań rosyjskiego prezydenckiego komisarza ds. praw dziecka. Federacja Rosyjska jest zaangażowana w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Działania te naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Jako zastępca szefa departamentu wspierania działań rosyjskiego prezydenckiego komisarza ds. praw dziecka wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązana z Marią Lvovą-Belovą.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1736.	Marina Leonidovna PESCHANSKAYA (Марина Леонидовна ПЕЩАНСКАЯ)	Funkcja: rzecznik praw dziecka w Sewastopolu Data urodzenia: 23.5.1967 Miejsce urodzenia: Doneck, Ukraina Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 920155250265 Numer paszportu: 00BC521743	Marina Peschanskaya jest rzecznikiem praw dziecka w Sewastopolu na okupowanym przez Rosję Krymie. Z racji swojej funkcji brała osobisty udział w nielegalnym przewożeniu dzieci z sierocińca w Melitopolu do Sewastopola. Jeżeli chodzi o nielegalny przewóz ukraińskich dzieci, uzasadniała stanowisko Marii Lwovej-Belovej, rosyjskiej prezydenckiej komisarz ds. praw dziecka. Federacja Rosyjska jest zaangażowana w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Działania te naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Jako rzecznik praw dziecka w Sewastopolu na okupowanym przez Rosję Krymie Olga Peschanskaya wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1737.	Inna Gemadyevna VARLAMOVA (Инна Геннадьевна ВАРЛАМОВА)	Data urodzenia: 1.1.1968 Miejsce urodzenia: Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Numer identyfikacji podatkowej: 772705293530 Numer paszportu: 4512826961	Inna Varlamova jest żoną Sergeia Mironova – posła do rosyjskiej Dumy państwowej i przywódcy działającej w Dumie frakcji partyjnej „Tylko Rosja – dla Prawdy”. Wraz z mężem Inna Varlamova adoptowała dziecko, które zostało porwane z sierocinca w Chersoniu – mieście w Ukrainie, które dostało się pod nielegalną okupację rosyjską. Inna Varlamova osobiście udała się do regionu chersońskiego i nielegalnie przewiozła dwoje dzieci do Federacji Rosyjskiej. Nazwisko jednego z tych dzieci zostało zmienione na Mironova, a miejsce jej urodzenia zmieniono na Podolsk w Federacji Rosyjskiej, zamiast dotychczasowego Chersonia w Ukrainie. Federacja Rosyjska jest zaangażowana w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Działania te naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Inna Varlamova jest zatem odpowiedzialna za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Inna Varlamova jest także powiązana z mężem, Sergiejem Mikhaïloviczem Mironovem.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1738.	Kang Sun NAM	Funkcja: minister obrony Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna Miejsce urodzenia: Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna Obywatelstwo: Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna Płeć: mężczyzna	Kang Sun Nam jest ministrem obrony Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej (KRLD). Pełniąc tę funkcję, nadzoruje rozwój nielegalnego programu pocisków balistycznych KRLD i bierze bezpośredni udział we współpracy wojskowej między KRLD a Federacją Rosyjską, czego rezultatem było zapewnianie Rosji przez KRLD amunicji umożliwiającej Rosji prowadzenie wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Pociski balistyczne zaprojektowane, opracowane i wyprodukowane w KRLD były faktycznie wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne przeciwko Ukrainie. Kang Sun Nam publicznie popierał i uzasadniał rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Popiera on zatem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1739.	<p>Ruslan Gemnadievich TARASOV (Руслан Геннадьевич ТАРАСОВ)</p>	<p>Funkcja: dyrektor JSC NPP Iskra Plant (inna nazwa: Research and Production Enterprise Iskra Plant) Data urodzenia: 22.6.1965 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Prawdopodobne miejsce pobytu: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 732718781987</p>	<p>Ruslan Tarasov jest dyrektorem JSC NPP Iskra Plant (inna nazwa: Research and Production Enterprise Iskra Plant). JSC NPP Iskra Plant to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje diody, tranzystory i inne urządzenia półprzewodnikowe dla rosyjskiego sektora obronnego. Ponadto JSC NPP Iskra Plant jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem, jako dyrektor JSC NPP Iskra Plant, Ruslan Tarasov wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto Ruslan Tarasov powiązany jest ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1740.	Olga VOLKOVA (Ольга ВОЛКОВА)	Funkcja: Szefowa organizacji pozarządowej „Delfini” Płeć: kobieta	Olga Volkova jest szefową organizacji pozarządowej „Delfini”. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje dzieci ukraińskich z terytoriów okupowanych Ukrainy do Republiki Białorusi. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci na Białoruś i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie i białoruskie rodziny. Organizowała i ułatwiała przemieszczanie dzieci z Ukrainy na Białoruś i prowadziła koordynację z członkami białoruskiego reżimu w celu ułatwienia przemieszczania dzieci z Ukrainy do Rosji przed przewiezieniem ich na Białoruś. Pod jej kierownictwem ukraińskie dzieci poddaje się indoktrynacji ideologicznej. Dzieci są zmuszane do udziału w zajęciach edukacyjnych, na których aktywnie popierana jest rosyjska propaganda państwowa i szerzony pogląd, że Ukraina powinna być integralną częścią Rosji. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Olga Volkova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1741.	<p>Aleksey Konstantinovich TALAY alias Aleksey TALAI (rosyjski: Алексей Константинович ТАЛАЙ; białoruski: Аляксей Канстанцінавіч ТАЛАЙ)</p>	<p>Funkcja: założyciel i prezes Charitable Foundation Aleksey Talay Data urodzenia: 22.1.1983 Miejsce urodzenia: Otrza, Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Aleksey Talay jest założycielem i prezesem Charitable Foundation Aleksey Talay. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje dzieci ukraińskich do Republiki Białorusi. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci na Białoruś i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie i białoruskie rodziny. Alexey Talay i jego fundacja organizowali i ułatwiali przemieszczanie dzieci z Ukrainy na Białoruś i prowadzili koordynację z członkami białoruskiego reżimu w celu ułatwienia przemieszczania dzieci z Ukrainy do Rosji przed przewiezieniem ich na Białoruś. Pod kierownictwem Alekseya Talaya ukraińskie dzieci poddaje się indoktrynacji ideologicznej. Dzieci są zmuszane do uczestnictwa w programach edukacyjnych, które aktywnie wspierają rosyjską propagandę państwową, odmawiającą Ukrainie prawa do państwowości, wzywającą do „denazyfikacji”, a także do „deukrainizacji” tego państwa, propagując ideę, zgodnie z którą Ukraina powinna być integralną częścią Rosji. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny.</p> <p>Zatem Aleksey Talay ponosi odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1742.	Dmitriy Vladimirovich DEMIDOV (rosyjski: Дмитрий Володимирович ДЕМИДОВ; białoruski: Дзмітрый Уладзіміравіч ДЗЯМІДАЎ)	Funkcja: przewodniczący Komitetu Wykonawczego miasta Nowopołock członek Rady Komitetu obwodu witebskiego, członek Rady Zgromadzenia Narodowego Republiki Białorusi Data urodzenia: 11.12.1975 Miejsce urodzenia: Połock, Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna	Dmitriy Demidov jest przewodniczącym Komitetu Wykonawczego miasta Nowopołock. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje dzieci ukraińskich do Republiki Białorusi. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci na Białoruś i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie i białoruskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Dmitriy Demidov ponosi odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1743.	Svetlana Anatolievna МАУБОРОДА (rosyjski: Светлана Анатольевна МАЙБОРОДА; ukraiński: Світлана Анатоліївна МАЙБОРОДА)	Funkcja: szefowa tzw. „Państwowego Urzędu ds. Rodzin i Dzieci” w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej” Data urodzenia: 21.2.1970 Miejsce urodzenia: Makiejewka, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: kobieta	Svetlana Mayboroda jest szefową tzw. „Państwowego Urzędu do spraw Rodzin i Dzieci” w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej”. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje dzieci ukraińskich do Rosji. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Svetlana Mayboroda ponosi odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażających.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1744.	<p>Dzmitry Yaŭhienavič SHAUTSOU alias Dzmitry Yaŭhienavič ЎАЎСОЎ alias Dzmitry Yevgenyevich SHEVTSOV (rosyjski: Дмитрий Евгеньевич ШЕВЦОВ; białoruski: Дзмітрый Яўгенавіч ШАЎЦОЎ)</p>	<p>Funkcja: sekretarz generalny Białoruskiego Czerwonego Krzyża Data urodzenia: 3.11.1973 Miejsce urodzenia: Białoruś Obywatelstwo: białoruskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Dzmitry Shautsou jest sekretarzem generalnym Białoruskiego Czerwonego Krzyża. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje dzieci ukraińskich do Republiki Białorusi. Należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci na Białoruś i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie i białoruskie rodziny. Odwiedzał dzieci z Ukrainy na Białorusi i na ukraińskich terytoriach pod rosyjską okupacją ułbrany w prorosyjską odzież wojskową z emblematem „Z”. Wykorzystuje Białoruski Czerwony Krzyż do organizowania i ułatwiania przemieszczania ukraińskich dzieci na Białoruś. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Dzmitry Shautsou ponosi odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1745.	<p>Elena Mikhailovna DEMIDOVA (rosyjski: Елена Михайловна ДЕМИДОВА; białoruski: Алена Міхайлаўна ДЗЯМІДАВА)</p>	<p>Funkcja: przewodnicząca administracji miasta Eupatoria Data urodzenia: 12.9.1975 Miejsce urodzenia: Eupatoria, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: kobieta Adres: 297408, Yevpatoria, Lenin ave., 2 Crimea, Ukraine</p>	<p>Elena Demidova jest przewodniczącą administracji miasta Eupatoria. Z racji swojej funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje ukraińskich dzieci do Rosji i za ich nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Elena Demidova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1746.	<p>Inna Volodymyrovna SHVENK alias Inna Volodymyrovna MISHCHENKO (rosyjski: Инна Владимировна ШВЕНК alias Инна Владимировна МИЩЕНКО; ukraiński: Інна Володимирівна ШВЕНК alias Інна Володимирівна МІЩЕНКО)</p>	<p>Funkcja: komisarz ds. praw dzieci w tzw. „Lugańskiej Republice Ludowej” Data urodzenia: 25.10.1991 Miejsce urodzenia: Ałezwsk, Ukraina Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: kobieta</p>	<p>Inna Shvenk jest komisarzem ds. praw dzieci w tzw. „Lugańskiej Republice Ludowej”. Z racji swojej funkcji należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalne deportacje ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Inna Shvenk wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1747.	Irina Dmitrievna KLYUEVA (rosyjski: Ирина Дмитриевна КЛЮЕВА; ukraiński: Ирина Дмитрівна КЛЮЄВА)	Funkcja: komisarz ds. praw dzieci w tzw. „Republice Krymu” Data urodzenia: 13.8.1966 Miejsce urodzenia: Szepetówka, Ukraina Płeć: kobieta	Irina Klyueva jest komisarzem ds. praw dzieci w tzw. „Republice Krymu”. Z racji swojej funkcji należy do osób najbardziej zaangażowanych w nielegalny transport ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Irina Klyueva wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1748.	Natalya Vladimirovna KOMAROVA (Наталья Владимировна КОМАРОВА)	Funkcja: gubernator Chanty-Mansyjskiego Okręgu Autonomicznego – region Jugra Data urodzenia: 21.10.1955 Miejsce urodzenia: Jazwo, rejon Iyadski, obwód pskowski, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Adres: Mira 5, Chanty-Mansyjsk, 628006, Russian Federation	Natalya Komarova jest gubernator Chanty-Mansyjskiego Okręgu Autonomicznego – Jugra, mianowaną przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Z racji swojej funkcji jako gubernator zarządza regionalnym organem państwowym Federacji Rosyjskiej i jest odpowiedzialna za realizację polityk państwowych na szczeblu regionalnym. Jako gubernator skorzystała na zmianach wprowadzonych przez prezydenta Władimira Putina w rosyjskim prawie administracyjnym, które umożliwiają jej pozostanie u władzy przez kolejne lata. Należy również do osób zaangażowanych w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Natalya Komarova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1749.	Oleg Vladimirovich MELNICHENKO (Олег Владимирович МЕЛЬНИЧЕНКО)	Funkcja: gubernator obwodu penzeńskiego, sekretarz regionalnego penzeńskiego oddziału partii Jedna Rosja Data urodzenia: 21.5.1973 Miejsce urodzenia: Penza, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Oleg Melnichenko jest gubernatorem obwodu penzeńskiego, mianowanym przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Z racji swojej funkcji jako gubernator zarządza regionalnym organem państwowym Federacji Rosyjskiej i jest odpowiedzialny za realizację polityk państwowych na szczeblu regionalnym. Jako gubernator skorzystał na zmianach wprowadzonych przez prezydenta Władimira Putina w rosyjskim prawie administracyjnym, które umożliwiają mu pozostanie u władzy przez kolejne lata. Należy również do osób zaangażowanych w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji i ich adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem Oleg Melnichenko wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1750.	Pavel Viktorovich MALKOV (Павел Викторович МАЛКОВ)	<p>Funkcja: gubernator obwodu rzańskiego, sekretarz regionalnego rzańskiego oddziału partii Jedna Rosja</p> <p>Data urodzenia: 20.1.1980</p> <p>Miejsce urodzenia: Saratow, Federacja Rosyjska</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Pavel Malkov jest gubernatorem obwodu rzańskiego, mianowanym przez prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina. Z racji swojej funkcji jako gubernator zarządza regionalnym organem państwowym Federacji Rosyjskiej i jest odpowiedzialny za realizację polityk państwowych na szczeblu regionalnym.</p> <p>Jako gubernator skorzystał na zmianach wprowadzonych przez prezydenta Władimira Putina w rosyjskim prawie administracyjnym, które umożliwiają mu pozostanie u władzy przez kolejne lata.</p> <p>Należy również do osób zaangażowanych w nielegalny przewóz ukraińskich dzieci do Rosji oraz w obejmowanie ich opieką lub adopcję przez rosyjskie rodziny. Zorganizował zapisy ukraińskich dzieci do rosyjskich patriotycznych instytucji edukacyjnych.</p> <p>Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Zatem wspiera on i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1751.	<p>Vyacheslav Vladimirovich GLADKOV</p> <p>(rosyjski: Вячеслав Владимирович ГЛАДКОВ; białoruski: Вячаслаў Уладзіміравіч ГЛАДКОВ)</p>	<p>Funkcja: członek Rady Państwa Federacji Rosyjskiej, gubernator obwodu biełgorodzkiego</p> <p>Data urodzenia: 15.1.1969</p> <p>Miejsce urodzenia: Kuczki, rejon kamiński, obwód penzeński, Federacja Rosyjska</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer paszportu: 5602771258</p>	<p>Vyacheslav Gladkov jest gubernatorem obwodu biełgorodzkiego i członkiem Rady Państwa Federacji Rosyjskiej. Z racji swojej funkcji zarządza regionalnym organem państwowym Federacji Rosyjskiej i jest odpowiedzialny za realizację polityk państwowych na szczeblu regionalnym.</p> <p>Jako gubernator skorzystał na zmianach wprowadzonych przez prezydenta Władimira Putina w rosyjskim prawie administracyjnym, które umożliwiają mu pozostanie u władzy przez kolejne lata.</p> <p>Jest również zaangażowany w nielegalną deportację ukraińskich dzieci do obwodu biełgorodzkiego. Od czasu wojny napastniczej na Ukrainę Rosja przeniosła do obwodu biełgorodzkiego wielu ukraińskich cywilów. Vyacheslav Gladkov należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny.</p> <p>Zatem Vyacheslav Gladkov wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1752.	Vladimir Vladimirovich МІКНЕУСНІК (Владимир Владимирович МИХЕЙЧИК)	Funkcja: dyrektor Open Joint Stock Company State Airline „224th Flight Detachment” Data urodzenia: 16.5.1970 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Vladimir Mikheychik jest dyrektorem Open Joint Stock Company State Airline 224th Flight Detachment od 2018 r. Jest to rosyjskie przedsiębiorstwo państwowe, działające w ramach rosyjskiego Ministerstwa Obrony w celu świadczenia komercyjnych usług lotniczego transportu towarowego, w tym ładunków wojskowych. Transportuje ono technologie i sprzęt wojskowy, działając w ramach Ministerstwa Obrony, a zatem jego działania wspierają rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji Vladimir Mikheychik wspiera i realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażające.	23.2.2024”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„338.	Joint-Stock Company „Avangard” inna nazwa JSC „Avangard” Safonovo (Акционерное Общество “Авангард”; АО “Авангард”; inna nazwa: „АВАНГАРД” Сафоново)	Adres: Federacja Rosyjska, 215505, Smolensk Region, Safonovskiy District, Safonovskoye Township, Safonovo, Oktyabrskaya St., 78 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 5.11.2008	JSC Avangard jest rosyjskim producentem dużych wyrobów z włókna szklanego, a także wyrobów z tworzyw sztucznych i gumy, i jest częścią jednego z największych holdingów z zakresu budowy raket w Rosji – JSC MIC NPO Mashinostroyeniya, które jest częścią JSC Tactical Missile Armament Corporation. Avangard jest zaangażowany w produkcję pojazdów opancerzonych i pocisków, które rosyjskie siły zbrojne wykorzystują w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Avangard wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Numer rejestracji: 1086726001614 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Strona internetowa: https://www.avangard-plastik.ru/ Numery telefonu: +8 481 423 24 52, +8 481 226 86 05 Adres poczty elektronicznej: nfo@avangard-plastik.ru	Ponadto JSC Avangard jest powiązana ze spółką Tactical Missile Armament Corporation.	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
339.	<p>JSC (spółka akcyjna) „Region” inna nazwa Closed Joint Stock Company “Region” inna nazwa CJSC „Region” otwarta spółka akcyjna inna nazwa Joint-Stock Company “Scientific and Technical Development “Region”” (przedsiębiorstwo rozwoju naukowo-technicznego „Region”) (АО „Регион”)</p>	<p>Adres: Federacja Rosyjska, 129090, Moscow, Bolshoy Balkansky Lane, 20 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 28.4.1993 Numer rejestracji: 7704095273 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska OGRN: 770801001</p>	<p>JSC Region jest wiodącym rosyjskim przedsiębiorstwem opracowującym i dostarczającym bomby naprowadzane dla lotnictwa frontowego. Produkuje uzbrojenie silniki okrętowe i samolotowe, oraz uzbrojenie morsko-powietrzne, a także systemy przeciwminowe na potrzeby rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Ponadto JSC „Region jest spółką zależną JSC Tactical Missile Armament Corporation, która w znacznym stopniu przyczynia się do zwiększenia zdolności wojskowych i obronnych Rosji.</p> <p>Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Wspiera zatem również materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
340.	<p>„Iskra Engineering Design Bureau JSC named after I.I. Kartukov” (Акционерное Общество “машиностроительное конструкторское бюро ‘Искра’ имени Ивана Ивановича Каргукова”)</p>	<p>Adres: 125284, Moscow, pr-t Leningradsky, 35, Russian Federation; Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 3.12.2002 Numer rejestracji: 1027714027395 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Numer identyfikacji podatkowej: 7714288059</p>	<p>Iskra Engineering Design Bureau JSC named after I.I. Kartukov jest jednym z wiodących producentów silników rakietowych zasilanych paliwem stałym. Przedsiębiorstwo opracowało różne generatory gazu napędowego na paliwo stałe wykorzystywane w mechanizmach rozmieszczania elementów rakietowych, awaryjnego wysuwania podwozia i szybkiego uruchamiania silników turboodrzutowych. Od czasu utworzenia przedsiębiorstwo opracowało i dostarczyło ponad 200 silników w napędowych na paliwo stałe do systemów przeciwlotniczych, taktycznych, lotniczych, morskich i kosmicznych na potrzeby rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Ponadto przedsiębiorstwo zapewnia zgodność z wymogami dotyczącymi wydawania zezwoleń w dziedzinie broni i sprzętu wojskowego oraz uzyskania państwowego zamówienia w zakresie obronności. Podmiot ten wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
341.	<p>OJSC "Krasnoe Znamya" Plant otwarta spółka akcyjna ("Krasnoe Znamya" rosyjski: Завод "Красное Знамя", ПАО)</p>	<p>Adres: Federacja Rosyjska, 390043, Ryazanskaya area, city Ryazan, pr-d Shabulina, d. 2a Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Riazan, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 30.9.2002 Numer rejestracji: 6229004711 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Adres poczty elektronicznej: info@kz.ryazan.ru Numer telefonu: +7(4912)93-85-17 Strona internetowa: https://www.kzna.mya.ru/</p>	<p>Przedsiębiorstwo to świadczy usługi montażu i instalacji płytek obwodu drukowanego. OJSC Krasnoe Znamya Plant to jedno z największych przedsiębiorstw rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego w dziedzinie opracowywania i produkcji seryjnej zaawansowanych technologicznie produktów o profilu radiowo-inżynierskim i wysokoprecyzyjnego sprzętu elektronicznego.</p> <p>Przedsiębiorstwo to jest częścią Almaz-Antey Air and Space Defense Corporation od 2003 r. Od 2007 r. przedsiębiorstwo jest ośrodkiem korporacyjnym Almaz-Antey Air Defense Concern, którego zadaniem jest produkcja jednostronnych, dwustronnych i wielowarstwowych płytek obwodu drukowanego klas złożoności 4-5. Przedsiębiorstwo to ma doświadczenie w wykonywaniu rozkazów Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej.</p> <p>W związku z tym wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
342.	<p>Rostov Helicopter Production Complex Public Joint-Stock Company "Rostvertol" Named After B.N. Slyusar PJSC inna nazwa Rosvestol (Ростовский Вертолетный Производственный Комплекс Публичное Акционерное Общество "Роствертол" имени Б.Н. Слюсаря; inna nazwa ПАО "Росвестол")</p>	<p>Adres: Russian Federation, Rostov region, Rostov-on-Don, Rostov-on-Don, Novatorov str., vld. 5 Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Rostow, Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 23.9.2002 Numer rejestracji: 6161021690</p>	<p>PJSC Rostvertol (Rostov Helicopter Production Complex Public Joint-Stock Company Rostvertol (Rostowski kompleks produkcji helikopterów)) jest rosyjskim producentem statków powietrznych. PJSC Rostvertol produkuje śmigłowce marki Mi, a mianowicie Mi-35, Mi-28N i Mi-26. Helikoptery te są używane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Rostvertol wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Strona internetowa: http://rostverto.plc.ru Numer telefonu: +7(863)272-72-21 Adres poczty elektronicznej: v.myshevskaya@rostvert.ru g.bunyaeva@rostvert.ru		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
343.	<p>Joint-Stock Company "Corporation 'Moscow Institute of Thermal Technology' (Moskiewski Instytut Technologii Ciepłej) inna nazwa JSC "Corporation Moscow Institute of Heat Technology" inna nazwa JSC Corporation MIHT inna nazwa JSC Corporation MIT</p>	<p>Adres: Federacja Rosyjska, 127273, Moskwa, Berezovaya aleya, 10 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 14.12.2010 Numer rejestracji: 5107746017033 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC „Corporation »Moscow Institute of Thermal Technology«” (JSC Corporation MIT na rozkaz Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej zwiększa skuteczność i poziom techniczny uzbrojenia raketowego. Corporation MIT opracowała mobilne zestawy nazemnych pocisków raketowych z naprowadzanymi pociskami balistycznymi na paliwo stałe Temp-S, Temp-2S, Pioneer, Topol, Topol-M, Yars i inne. Mobilne nazemne zestawy pocisków balistycznych, opracowane przez to przedsiębiorstwo, stanowią wyposażenie bojowe rosyjskich sił zbrojnych. Ponadto Corporation MIT prowadziła kampanię pomocową „MIT Helps!” (MIT pomaga), aby wspomóc żołnierzy i bojówki tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej i Lugańskiej Republiki Ludowej”. JSC Corporation MIT wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	inna nazwa АО Корпорација Moskovskiy Institut Teplotekhniki (Акционерное Общество “Корпорация ‘Московский Институт Теплотехники’” Московский институт теплотехники inna nazwa АО “Корпорация МИГ”)	Numer identyfikacji podatkowej: 7715842760 KPP: 771501001 Strona internetowa: http://corp- mit.ru/ Tel.: +8 (499) 907-37-74 Faks: +8 (499) 907-37-29 Adres poczty elektronicznej: info@corp-mit.ru		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
344.	FSE "KGGKZ" inna nazwa Federal State Enterprise "Kazan State-Owned Gunpowder Plant" (ФКП "КГКПЗ", Федеральное Казенное Предприятие "Казанский Государственный Казенный Пороховой Завод")	Adres: Russian Federation, 420032, Republic of Tatarstan, city of Kazan, Pervogo Maya Street, 14 Rodzaj podmiotu: federalne przedsiębiorstwo państwowe Miejsce rejestracji: Russian Federation, 420032, Republic of Tatarstan, city of Kazan, Pervogo Maya Street, 14 Data rejestracji: 25.6.2003 Numer rejestracji: 1031624002937 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	FSE Kazan State-Owned Gunpowder Plant to rosyjski zakład chemiczny, który produkuje różnego rodzaju proch piroksylinowy i ładunki wybuchowe do prawie wszystkich rodzajów broni. Zakład ten produkuje naboje kalibru 5,45–14,5 mm do karabinów (karabiny automatyczne Kłasznikow), ładunki do granatów, ładunki na paliwo dla armat okrętowych (AK-100, AK-130 i AK-726) i artylerii lądowej kalibru 76 mm do 152 mm (moździerze 2S9 i 2S12, haubice D-20, D-30, ML-20, 2S1, 2S3 i 2S19). Zakład produkuje amunicję do czołgów kalibrów 115 mm, 122 mm i, co najważniejsze, 125 mm, wykorzystywaną w czołgach T-64, T-72, T-80 i T-90 należących do rosyjskich sił zbrojnych. FKP KGGKZ dostarcza amunicję rosyjskim siłom zbrojnym i ich systemy uzbrojenia wykorzystywane w Ukrainie. Federalne FSE Kazan State-Owned Gunpowder Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
345.	FSE "TGP", Federal State Enterprise "Tambov Gunpowder Plant" (ФКП "ТПЗ", Федеральное Казенное Предприятие "Тамбовский Пороховой Завод")	<p>Adres: Russian Federation, 393192, Tambov region, Kotovsk, Truda Ave., 23</p> <p>Rodzaj podmiotu: federalne przedsiębiorstwo państwowe</p> <p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, 393192, Tambov region, Kotovsk, Truda Ave., 23</p> <p>Data rejestracji: 16.8.2000</p> <p>Numer rejestracji: 1026801010994</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>FSE Tambov Gunpowder Plant jest rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym proch piroksylinowy, który jest używany w różnych rodzajach amunicji wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład produkuje proch piroksylinowy do szerokiej gamy amunicji, od nabojów i granatów o kalibrze 7.62 mm do karabinów Kłasznikow po amunicję czołgową o kalibrze 125 mm do czołgów podstawowych T-90 i pociski artyleryjskie dla jednostek artyleryjskich oraz haubic 2S3 Akacja, 2S19 Msta-S, Msta-B i 2S5 Hiacynt. Zakład ten jest własnością rosyjskiej konglomeratu obronnego Rostec State Corporation. Zakład działa w strategicznie ważnym sektorze przemysłu wojskowego i był w stanie zwiększyć swoje zdolności produkcyjne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. FSE Tambov Gunpowder Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
346.	<p>Joint Stock Company National Helicopter Center Mil and Kamov</p> <p>inna nazwa JSC Mil Moscow Helicopter Plant</p> <p>inna nazwa JSC National Helicopter Center Mil & Kamov</p> <p>(АО "НЦВ Миль и Камов")</p> <p>Акционерное Общество "Национальный центр вертолетостроения им. М.Л. Милья и Н.И. Камова")</p>	<p>Adres: 140070, Federacja Rosyjska, obwód moskiewski, Lyubertsy District, Tomilino Village, Garshina St., 26/1ó</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska, Moskwa</p> <p>Data rejestracji: 8.2.1993</p> <p>Numer rejestracji: 7718016666</p>	<p>JSC National Helicopter Manufacturing Center named after M.L. Mil i N.I. Kamov (Narodowy Ośrodek Produkcji Helikopterów im. M.L. Milla i N.I. Kamowa) składa się z dwóch ośrodków badawczo-projektowych – OCB Milla i OCB Kamow, ośrodka produkcji eksperymentalnej, a także kompleksu doświadczalno-badawczego oraz ośrodka lotów próbnych. Przedsiębiorstwo to prowadzi badania naukowe, projektuje, buduje i testuje prototypy śmigłowców, wprowadza je do produkcji seryjnej, modernizuje, wspiera produkcję i eksploatację śmigłowców wojskowych „Mi” i „Ka”, wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>JSC National Helicopter Center Mil and Kamov wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Strona internetowa: http://www.russianhelicopters.aero/ www.mi-helicopter.ru/ Numer telefonu: +7(495)6275545 Faks: +375-17-389-11-24 Adres poczty elektronicznej: mvz@mi-helicopter.ru		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
347.	<p>JSC Tula Cartridge Plant, JSC TCP (Акционерное Общество "Тульский Патронный Завод", АО "ТПЗ")</p>	<p>Adres: 300004, Federacja Rosyjska, Tula Region, Tula, Marata St., 47-b Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 18.10.1993 Numer rejestracji: 1027100507268 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Tula</p>	<p>JSC Tula Cartridge Plant jest rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym i dystrybuującym naboje do różnych rodzajów broni wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład ten jest głównym dostawcą amunicji dla rosyjskich organów ścigania, w tym dla Gwardii Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. JSC Tula Cartridge Plant oferuje szeroką gamę nabojev różnego kalibru wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład działa w strategicznie ważnym sektorze przemysłu wojskowego, a jego działalność bezpośrednio zwiększa wojskowe zdolności bojowe Rosji. JSC Tula Cartridge Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
348.	<p>JSC 163 Armor Repair Plant (АО "163 Бронетанковый ремонтный завод")</p>	<p>Adres: pl. Tankistov, 1, Kushchevskaya village, 352030 Krasnodar Territory, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 5.6.2009</p> <p>Numer rejestracji: 2340020470</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Krasnodar</p> <p>Strona internetowa: https://163btrz.ru/</p> <p>Numer telefonu: +7 (86168) 5-78-05</p> <p>Adres poczty elektronicznej: 163btrz@mail.ru</p>	<p>Główną działalnością JSC 163 Armor Repair Plant jest konserwacja czołgów T-72 i bojowych wozów piechoty BMP-2. Zakład jest częścią spółki holdingowej „High Precision Systems” w przedsiębiorstwie Rostec. W wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie armia rosyjska wykorzystuje różne modele wozów bojowych piechoty BMP-2 i czołgów podstawowych T-72. W 2023 r. JSC 163 Armor Repair Plant ustanowił rekord w konserwacji wozów bojowych BMP-2.</p> <p>JSC 63 Armor Repair Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
349.	<p>Closed Joint Stock Company Klimovsky Specialised Cartridge Plant, CJSC KSCP</p> <p>inna nazwa CJSC KSPZ (Закрытое Акционерное Общество Климовский Спецализированный Патронный Завод</p> <p>inna nazwa ЗАО КСПЗ)</p>	<p>Adres: 249100, Kaluga region, Tarusa district, Tarusa, 18, R. Luxemburg str.</p> <p>Rodzaj podmiotu: zamknięta spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 29.8.2001</p> <p>Numer rejestracji: 1025002689205</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Tarusa</p>	<p>CJSC Klimovsk Specialised Cartridge Plant jest rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym naboje do różnych rodzajów broni wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne. Zakład ten jest głównym dostawcą amunicji dla rosyjskich organów ścigania, w tym dla jednostki wojskowej nr 55056 (Federalnej Służby Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej) i dla federalnej służby więziennej. CJSC KSCP oferuje szeroką gamę nabojów różnego kalibru wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne i służby bezpieczeństwa. Zakład działa w strategicznie ważnym sektorze przemysłu wojskowego, a jego działalność bezpośrednio zwiększa wojskowe zdolności bojowe Rosji.</p> <p>CJSC Klimovsk Specialised Cartridge Plant wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
350.	ФКР АНК, FSE АНК inna nazwa Federal State Enterprise Aleksinsky Chemical Plant (ФКП АХК inna nazwa Федеральное Казенное Предприятие “Алексинский Химический Комбинат”)	Adres: Russian Federation, 301361, Tula region, Aleksinsky district, Aleksin city, Pobedy st., 21 Rodzaj podmiotu: federalne przedsiębiorstwo państwowe Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 30.3.1992 Numer rejestracji: 1027100507510 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Tula	FSE Aleksin Chemical Plant jest rosyjskim przedsiębiorstwem produkującym szereg chemikaliów przemysłowych stosowanych w produkcji prochu i ładunków do broni. FSE Aleksin Chemical Plant zaopatruje zakłady państwowe produkujące proch, naboje i amunicję dla rosyjskich sił zbrojnych. FSE Aleksin Chemical Plant jest głównym producentem i dostawcą materiałów chemicznych o znaczeniu strategicznym dla rosyjskiego sektora obronnego. FSE Aleksin Chemical Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
351.	<p>JSC "СНИИМ", inna nazwa Joint Stock Company "Central Research Institute of Materials Named After D.I. Mendeleev" (Centralny Instytut Badawczy Materiałów im. D.I. Mendelejewa) inna nazwa Joint Stock Company "Central Research Institute of Materials" (АО "ЦНИИМ") inna nazwa Акционерное Общество "Центральный Научно-Исследовательский Институт Материалов Имени Д.И. Менделеева" inna nazwa Акционерное Общество "Центральный Научно-Исследовательский Институт Материалов")</p>	<p>Adres: Russian Federation, 191014, St. Petersburg, Paradnaya st., 8 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Russian Federation, 191014, St. Petersburg, Paradnaya st., 8 Data rejestracji: 16.8.2010 Numer rejestracji: 1107847269045 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC „Central Research Institute of Materials Named after D.I. Mendeleev” (JSC СНИИМ) jest specjalistycznym przedsiębiorstwem specjalizującym się w badaniach i rozwoju nowych materiałów i technologii. JSC СНИИМ należy do największego rosyjskiego konglomeratu obronnego Rostec. JSC СНИИМ opracowuje i produkuje materiały, które są powszechnie stosowane w przemyśle wojskowym: węgiel krzemu stosowany jest do ochrony w kamizelkach wojskowych i w pojazdach opancerzonych, stal wysokowytrzymałościowa stosowana jest do produkcji luf artyleryjskich, a wyroby gumowe stosowane są do powlekania sprzętu wojskowego, by ukryć go przed wrogimi radarami. Działalność JSC СНИИМ rozszerza i zwiększa zdolności technologiczne rosyjskiego wojska poprzez wprowadzanie nowych lub modernizację istniejących materiałów. Spółka ta wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
352.	<p>Joint Stock Company "Globus" (РКБ "Глобус" inna nazwa АО Акционерне товариство "Рязанське конструкторське бюро "Глобус")</p>	<p>Adres: Ul. Vysockovolnaya D. 6, Ryazan, 390013, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Riazan', Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Globus jest wyspecjalizowanym przedsiębiorstwem zajmującym się opracowywaniem, produkcją i wdrażaniem zautomatyzowanych systemów konserwacji i kontroli broni i sprzętu wojskowego. Przedsiębiorstwo zajmuje się opracowywaniem i produkcją zestawów przeznaczonych do przygotowania do użycia w warunkach bojowych i monitorowania stanu technicznego pocisków naprowadzanych drogą powietrzną oraz systemów powietrznej i okrętowej obrony przeciwrakietowej. Przedsiębiorstwo jest częścią rosyjskiego przedsiębiorstwa państwowego OJSC Tactical Missile Armament Corporation, które należy do Federalnej Agencji Zarządzania Mieniem Skarbu Państwa.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Data rejestracji: 18.2.2008 Numer rejestracji: 6229060995 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska adres poczty elektronicznej: office@rkbglobus.ru Numer telefonu: +74912765216 Strona internetowa: https://rkbglobus.ru</p>	<p>Globus opracowuje i produkuje zestawy Oka i Oka-E-1, przeznaczone do przygotowania do użycia w warunkach bojowych i monitorowania stanu technicznego pocisków naprowadzanych drogą powietrzną; zautomatyzowane stacje kontroli i badań (ACIS) do monitorowania stanu technicznego systemów obrony powietrznej Buk-M1, Buk-M2 i Buk-M1-2, okrętowych systemów obrony powietrznej Kaszmir, Sztil i Sztil-1, systemy monitorowania przez ACIS stanu technicznego systemów obrony powietrznej S-300V i S-300VM i ACIS do monitorowania stanu technicznego produktów 3M-24 i ich modyfikacji, kompleksu Uran-E oraz inne produkty wojskowe. Produkty te wykorzystywane są przez Rosję.</p> <p>JSC Globus wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
353.	JSC Saratov inna nazwa: Radio Instrument Plant Joint Stock Company Saratov Radio Instrument Plant inna nazwa: JSC SRZ (Акционерное Общество "Сараговский Радиоприборный Завод" a.k.a АО "Сараговский Радиоприборный Завод" inna nazwaL АО CPЗ	Adres: Saratov, prosp. 50 let oktyabrya, d 108, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 13.3.2009 Numer rejestracji: 6453104288 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Saratow	JSC Saratov Radio Instrument Plant jest jednym z wiodących przedsiębiorstw w produkcji nowoczesnego oświetlenia powierzchni i systemów oznaczania celów dla rosyjskiej marynarki wojennej. Elektrownia jest częścią koncernu Granit-Electron, który w 2018 r. stał się częścią Tactical Missile Armament Corporation. Przedsiębiorstwo to opracowuje i produkuje ruchome i stacjonarne radary przybrzeżne MYS-M1E i MR-10M1E przeznaczone do wykrywania, określania współrzędnych i przynależności państwowej statków nawodnych oraz niewielkich celów poruszających się z dużą prędkością. JSC Saratov Radio Instrument Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. JSC Saratov Radio Instrument Plant jest również powiązany z Tactical Missiles Corporation Joint Stock Company.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
354.	<p>JSC "SMP" inna nazwa Joint Stock Company "Serov Mechanical Plant" (АО "СМЗ" inna nazwa Акционерное Общество "Серовский Механический Завод")</p>	<p>Adres: Russian Federation, 624981, Sverdlovsk region, Serov city, Aglomeratichkov str. 10 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Russian Federation, 624981, Sverdlovsk region, Serov city, Aglomeratichkov str. 10 Data rejestracji: 23.12.2011 Numer rejestracji: 1116680000470 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Serov Mechanical Plant jest rosyjskim zakładem wytwarzającym sprzęt do produkcji ropy naftowej i gazu, poszukiwania geologicznego i górnictwa. Zakład jest bardzo ważny ponieważ jest jednym z czołowych dostawców sprzętu do odwiertów i produkcji ropy naftowej dla dużych rosyjskich przedsiębiorstw naftowych, takich jak Lukoil, Gazprom Neft i Rosneft. Oprócz ważnej roli w rosyjskim przemyśle paliw kopalnych, JSC Serov Mechanical Plant produkuje specjalne produkty na podstawie rosyjskich państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Zakład produkuje obudowy pocisków o średnicy 125 mm do dział samobieżnych Koalitsiya-SV używanych przez Rosję w wojnie przeciwko Ukrainie. JSC Serov Mechanical Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
355.	JSC 'State Design Bureau 'Vympel' named after I.I. Toropov' (АО 'Гос МКБ 'Вымпел' им. И.И. Торопова')	Adres: Russian Federation, 125424, Moscow, volokolamsko ye sh., 90 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 22.6.2005 Numer rejestracji: 7733546058 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC „State Design Bureau »Vympel« named after I.I. Toropov” (Państwowe Biuro Projektowe „Wympiel” im. I.I. Toporowa) to wyspecjalizowane przedsiębiorstwo zajmujące się opracowywaniem i produkcją zaawansowanych systemów konserwacji i kontroli broni i sprzętu wojskowego. Przedsiębiorstwo zajmuje się opracowywaniem i produkcją pocisków naprowadzanych powietrze-powietrze i powietrze-ziemia, pocisków naprowadzanych do lądowych i morskich systemów przeciwlotniczych, wyrzutni i katapult do pocisków naprowadzanych z powietrza, systemów do podwieszania uzbrojenia bombowców oraz jednostek do nienaprowadzanych pocisków lotniczych. Państwowe Biuro Projektowe „Wympiel” im. I.I. Toporowa uczestniczy w produkcji wielu pocisków, np. APU-305 i APU-L, a także nienaprowadzanych pocisków lotniczych B13L, które są dostarczane rosyjskim siłom zbrojnym i wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podmiot ten wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
356.	<p>Open Joint-Stock Company "Peleng" inna nazwa JSC Peleng (białoruski: Відкрытае акцыйнае таварыства "Пеленг") (rosyjski: Открытое Акционерное Общество "Пеленг" (ОАО "Пеленг"))</p>	<p>Adres: Republika Białorusi, 220114, Mińsk, Makaenka str., 25 Rodzaj podmiotu: Otwarta spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Republika Białorusi Data rejestracji: 11.9.1991 Numer rejestracji: 100230519 Główne miejsce działalności: Republika Białorusi Strona internetowa: https://peleng.by/ Numer telefonu: +375-17-389-11-37 Faks: +375-17-389-11-24 adres poczty elektronicznej: office@peleng.by</p>	<p>OJSC Peleng jest wiodącym przedsiębiorstwem przemysłu optomechanicznego i optoelektronicznego w Republice Białorusi. OJSC Peleng produkuje i dostarcza podzespoły do produkcji rosyjskich wozów artyleryjskich i wojskowych (takich jak transportery opancerzone BTR-82A), które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>OJSC Peleng wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
357.	<p>LLC „SMT-iLogic” inna nazwa: LLC SMT-Ailogik inna nazwa: LLC SMT iLogic (ООО „СМТ-Айлогик”)</p>	<p>Adres: 195220, Russian Federation, St. Petersburg, Nepokorenykh Avenue, 17, building 4, letter V, room 5-N Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 27.11.2015 Numer rejestracji: 7804552300 Powiązany podmiot: Special Technology Center Ltd. (inna nazwa: STC, Ltd) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Strona internetowa: http://smt-ilogic.ru/ Tel./faks: + 7 (812) 244-19-87 E-mail: info@smt-ilogic.ru</p>	<p>LLC SMT-iLogic jest dostawcą różnych usług w dziedzinie elektroniki. Przedsiębiorstwo świadczy usługi w zakresie projektowania elektroniki i wytwarza urządzenia do gromadzenia i przetwarzania informacji. LLC STC – powiązany z wojskiem rosyjski producent dronów Orlan-10 – otrzymuje zagraniczne komponenty od LLC SMT-iLogic. Rosyjskie siły zbrojne wykorzystują drony Orlan-10 w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. LLC SMT-iLogic wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto LLC SMT-iLogic jest powiązane z LLC STC.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
358.	<p>The 924th Unmanned Aerial Vehicle Center (Military Unit 20924) [924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych (jednostka wojskowa 20924)] (924-й центр беспилотных летательных аппаратов (воинская часть 20924))</p>	<p>Adres: 140415, Russian Federation, Moscow Oblast, Kolonna, 5 Proezd Artilleristov Rodzaj podmiotu: część rosyjskiego Ministerstwa Obrony Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Numer rejestracji: 1165022050808 Numer identyfikacji podatkowej: 5022050639 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych (jednostka wojskowa 20924) jest częścią rosyjskiego Ministerstwa Obrony. W centrum szkoli się personel, który ma zasilić kompanie bezałogowych statków powietrznych (dronów) tworzone w Zachodnim i Centralnym Okręgu Wojskowym. Jednocześnie centrum uczestniczy w realizacji testów wojskowych systemów dronów (Zastawa, Nawodczik-2, Forpost i Orlan-10), które po zakończeniu tych testów zostają przekazane załogom kompanii dronowych. 924. Państwowe Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych przy rosyjskim Ministerstwie Obrony szkoli operatorów dronów dla sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Wiele z przeszkolonych osób uczestniczyło w operacjach bojowych na Kaukazie Północnym, w Syrii, a obecnie znajduje się w strefie tzw. specjalnej operacji wojskowej.</p> <p>924. Centrum Bezałogowych Statków Powietrznych (jednostka wojskowa 20924) wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
359.	<p>All-Russian public-state movemen of children and youth „Movement of the First” (publiczny ogólnorosyjski państwowy ruch dzieci i młodzieży „Ruch Pierwszych”)</p> <p>inna nazwa: „Movement of the First” (Движение первых)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 109028, Moscow, Zemlyanoy Val street, 50A, building 2</p> <p>Numer telefonu: +7 495 565 30 10, +8 800 333 63 11</p> <p>Strona internetowa: https://будльвдвижении.рф</p> <p>Email: zabota@rddm.team info@rddm.team</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p>	<p>„Ruch Pierwszych” to jedna z państwowych organizacji młodzieżowych w Federacji Rosyjskiej, która została utworzona w grudniu 2022 r. z inicjatywy prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych, także o charakterze wojskowym, dla dzieci w wieku od 6 do 18 lat, aby kultywować „tradycyjne rosyjskie cele duchowe i moralne”. Dzieci będące członkami ruchu uczestniczą w spotkaniach z żołnierzami, którzy walczyli w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, wysyłają żołnierzom kartki i listy z poparciem, przygotowują sprzęt do wykorzystania na polu walki i uczą się obsługiwać drony. Ponadto ruch organizuje gry wojenne dla dzieci, które odzwierciedlają i symulują sytuacje z pola walki.</p> <p>Działania te są prowadzone we wszystkich regionach rosyjskich, a także na nielegalnie zaanektowanym Krymie oraz na nielegalnie okupowanych terytoriach Ukrainy w obwodach: dnieckim, ługańskim, chersońskim i zaporoskim. A zatem za pomocą swoich różnych programów „Ruch Pierwszych” prowadzi reedukację ukraińskich dzieci, także tych, które zostały deportowane do Rosji nielegalnie.</p> <p>„Ruch Pierwszych” wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
360.	Military-patriotic centre „Vympel” (Ośrodek wojskowo-patriotyczny „Wympiel”) (Военно-патриотический центр “Вымпел”)	<p>Adres: Russian Federation, Moscow, Street 1905, building 1, entrance from the yard</p> <p>Numer telefonu: +7 (977) 990 46 96 +7 (963) 602-90-32</p> <p>Strona internetowa: https://впцвымпел.рф</p> <p>Email: lager@vpc-vympel.ru</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 8.9.2005</p> <p>Numer rejestracji: 1057748152439</p>	<p>Ośrodek wojskowo-patriotyczny „Wympel” jest organizacją utworzoną przez byłych członków rosyjskich służb bezpieczeństwa w celu zapewnienia dzieciom edukacji patriotycznej, w tym edukacji o charakterze wojskowym. Obejmuje to kształcenie wojskowe dla nastolatków i organizowanie obozów dla młodszych dzieci. Organizacja jest finansowana przez rząd rosyjski.</p> <p>Działania te są prowadzone we wszystkich regionach Rosji, a także na nielegalnie zaanektowanym Krymie i nielegalnie okupowanym obwodzie donieckim. Za pomocą swoich różnych programów „Wympel” prowadzi reedukację ukraińskich dzieci, także tych, które zostały deportowane do Rosji nielegalnie.</p> <p>„Wympel” wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
361.	<p>Askon JSC inna nazwa: Ascon JSC inna nazwa: Automated Design Systems (АО „СКОИ” inna nazwa: Акционерное Общество „Аскон” inna nazwa: Автоматизированная Система Конструирования)</p>	<p>Adres: Russian Federation, ,199155, St. Petersburg, st. Odoevskogo, 5 litera Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 12.9.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 7809009923 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Askon JSC to rosyjskie przedsiębiorstwo informatyczne, które opracowuje oprogramowanie do projektowania, inżynierii i zarządzania produkcją dla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. W szczególności Askon JSC opracowuje oprogramowanie do modelowania cyfrowego dla JSC United Shipbuilding Corporation, JSC Research and Production Corporation URALVAGONZAVOD, JSC Tactical Missiles Corporation (KTRV) oraz JSC Almaz-Antey Air and Space Defence Corporation. Ponadto Askon JSC opracowuje oprogramowanie inżynierskie wykorzystywane do produkcji systemów raketowych stosowanych przez rosyjskie siły zbrojne, w tym międzykontynentalnego systemu pocisków balistycznych Topol-M, systemu pocisków balistycznych krótkiego zasięgu Iskander-M oraz przenośnego zestawu raketowego ziemia-powietrze (MANPADS) Iгла. Askon JSC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
362.	<p>Azia Shipping Company LLC</p> <p>inna nazwa: Azia Shipping Co</p> <p>inna nazwa: Azia Shipping Company (ООО Судходная Компания Азия)</p>	<p>Adres: Russian Federation,, 690091, Primorsky Krai, Vladivostok city, Posyetskaya st., 29</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Data rejestracji: 17.9.2013</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Azia Shipping Company LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności Azia Shipping Company LLC działa w ramach wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących uzbrojenie północnokoreańskie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska amunicja transportowana przez Azia Shipping Company LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Azia Shipping Company LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
363.	<p>JSC MAK Vympel inna nazwa: Interstate Joint Stock Corporation „Vympel” inna nazwa: Public Joint Stock Company VIMPEL Interstate Corporation inna nazwa: Interstate Joint Stock Corporation „Vympel” inna nazwa: Vympel Central Science and Production Association (Открытое Акционерное Общество Межгосударственная Акционерная Корпорация Вымпел)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 125480, Moscow, st. Geroev Panfilovtsev, 10/1 Rodzaj podmiotu: publiczna spółka akcyjna Data rejestracji: 29.9.1992 Numer identyfikacji podatkowej: 7714041693 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC MAK Vympel (inna nazwa: Public Joint Stock Company Vympel Interstate Corporation) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy obrony przed raketami balistycznymi i systemy kontroli przestrzeni kosmicznej rozmieszczone przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MAK Vympel jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC MAK Vympel wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC MAK Vympel jest powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
364.	JSC NMZ inna nazwa: Nizhny Novgorod Machine-Building Plant (АО „НМЗ” inna nazwa: Акционерное Общество „Нижегородский Машиностроительный Завод”)	Adres: Russian Federation, 603052, Nizhny Novgorod region, Nizhny Novgorod, Sormovskoe highway, no. 21 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 15.2.1994 Numer identyfikacji podatkowej: 5259008768 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC NMZ (inna nazwa: Nizhny Novgorod Machine-Building Plant) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy artyleryjskie i systemy pocisków, w tym raketowe systemy przeciwlotnicze S-300, wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC NMZ jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC NMZ wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC NMZ jest powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
365.	<p>JSC RIRV inna nazwa: Russian Institute of Radio Navigation and Time inna nazwa: RIRT (Акционерное Общество „Российский Институт Радионавигации И Времени” inna nazwa: АО „РИРВ”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 192012, St. Petersburg, Obukhovskaya Oborona Ave., 120 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 5.5.2003 Numer identyfikacji podatkowej: 7825507108 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC RIRV (inna nazwa: Russian Institute of Radio Navigation and Time) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt nawigacyjny do rosyjskiego systemu GLONASS wykorzystywanego przez rosyjskie siły zbrojne do przeprowadzania precyzyjnych uderzeń na ukraińską infrastrukturę cywilną i wojskową. Ponadto JSC RIRV jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC RIRV wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC RIRV jest powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
366.	JSC RPTP Granit inna nazwa: Ryazan Production and Technical Enterprise Granit (АО РПТП Гранит inna nazwa: Акционерное Общество „Рязанское Производственно-Техническое Предприятие »Гранит«»)	Adres: Russian Federation, 390039, Ryazan region, Ryazan city, Internationalnaya st., 1 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 29.11.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 6229031754 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC RPTP Granit (inna nazwa: Ryazan Production and Technical Enterprise Granit) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które prowadzi konserwację i testowanie systemów uzbrojenia, w tym systemów raketowych S-400 Triumf and S-300, wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC RPTP Granit jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC RPTP Granit wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC RPTP Granit jest również powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
367.	JSC UMZ inna nazwa: Ulyanovsk Mechanical Plant (ОАО „УМЗ” inna nazwa: Открытое Акционерное Общество „Ульяновский Механический Завод” inna nazwa: Ульяновский Механический Завод inna nazwa: Ulyanovskiy Mekhanicheskiy Zavod)	Adres: Russian Federation, 432008, Ulyanovsk region, Ulyanovsk city, Moskovskoe highway, no. 94 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 14.10.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 7303026762 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC UMZ to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy raketowe, w tym system raketowy Buk-M2, wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC UMZ jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC UMZ wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC UMZ jest powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
368.	<p>JSC VMP AVITEK</p> <p>inna nazwa: Vyatka Machine-Building Enterprise AVITEK</p> <p>inna nazwa: Avitek</p> <p>(ОАО „ВМП»АВИТЕК«”</p> <p>inna nazwa: Акционерное Общество „Вятское машиностроительное предприятие»Авитек«”)</p>	<p>Adres: Kirów, Russian Federation, 610047, Kirov region, Kirov, Oktyabrsky pr-kt, 1a</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Data rejestracji: 3.10.2002</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 4345047310</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC VMP Avitek (inna nazwa: Vyatka Machine-Building Enterprise Avitek) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje i produkuje przeciwlotnicze pociski kierowane ziemia-powietrze wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC VMP Avitek opracowuje i produkuje fotele katapultowe do myśliwców wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. W szczególności JSC VMP Avitek jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC VMP Avitek wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC VMP Avitek jest również powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
369.	JSC VNIIRT inna nazwa: All-Russian Research Institute Of Radio Engineering (Открытое Акционерное Общество „Всероссийский Научно-Исследовательский Институт Радиотехники” inna nazwa: ОАО „ВНИИРТ”)	Adres: Russian Federation, 105082, Moscow, Bolshaya Pochtovaya st., 22 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 6.11.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 7701315700 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC VNIIRT (inna nazwa: All-Russian Research Institute of Radio Engineering) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy radarowe wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne, w tym systemy radarowe stosowane w rosyjskim zestawie raketowym Pancyr-S1. Ponadto JSC VNIIRT jest częścią koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC VNIIRT wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC VNIIRT jest powiązane z koncernem Almaz-Antey, który wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
370.	<p>M Leasing LLC (ООО М ЛИЗИНГ inna nazwa: Общество С Ограниченной Ответственностью „М Лизинг” inna nazwa: ООО „М Lising”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 105005, Moscow, Baumanskaya street, 7 building 1, floor/room/room 2/1/2 Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Data rejestracji: 18.3.2021 Numer identyfikacji podatkowej: 9701173086 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>M Leasing LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności M Leasing LLC działa w ramach wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących północnokoreańskie uzbrojenie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska broń transportowana przez M Leasing LLC jest przekazywana do składów broni w Tichoriecku na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. M Leasing LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
371.	<p>Marine Trans Shipping LLC</p> <p>(ООО Марин Транс Шиппинг</p> <p>inna nazwa:</p> <p>Общество С Отграниченной Ответственностью „Марин Транс Шиппинг”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, Astrakhan region, Astrakhan, st. Embankment of the Tsarev River, 1, office 2</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Data rejestracji: 11.9.2020</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 3025037914</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Marine Trans Shipping LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności Marine Trans Shipping LLC działa w ramach wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących północnokoreańskie uzbrojenie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska broń transportowana przez Marine Trans Shipping LLC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Marine Trans Shipping LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
372.	<p>MFI Soft LLC (ООО „Мфи Софт” inna nazwa: Общество С Отвеченной Ответственностью „МФИ Софт”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 119454, Moscow, Koshtoyantsa str., 12, premises. 3 Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Data rejestracji: 25.12.2006 Numer identyfikacji podatkowej: 7710657509 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>MFI Soft LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo informatyczne, które opracowuje i produkuje sprzęt i oprogramowanie na potrzeby rosyjskiego Systemu Działań Operacyjno-Sledczych (SORM). SORM umożliwia Rosji gromadzenie krajowych i zagranicznych danych wywiadowczych oraz monitorowanie i tłumienie sprzeciwu – system został zainstalowany w systemach infrastrukturalnych w okupowanych częściach Ukrainy, aby dodatkowo wesprzeć podejmowane przez Rosję próby włączenia terytorium Ukrainy do Rosji. MFI Soft LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto MFI Soft LLC jest posiadaczem zezwolenia wydanego przez Federalną Służbę Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej (FSB). Zezwolenia FSB są wydawane przedsiębiorstwom informatycznym, które rozwijają technologie szyfrujące i kryptograficzne, systemy informatyczne i systemy telekomunikacyjne dla rosyjskich służb wywiadowczych, oraz przedsiębiorstwom informatycznym, które opracowują „systemy zarządzania bazami danych osobowych” dla rosyjskich służb bezpieczeństwa (tj. narzędzia specjalnie zaprojektowane do przechowywania i odczytywania dużych ilości danych uzyskiwanych na przykład poprzez wydobywanie danych z mediów społecznościowych lub za pomocą innych praktyk gromadzenia danych wywiadowczych, a także do zarządzania tymi danymi). Spółka ta jest zatem jednym z podmiotów działających w rosyjskim sektorze informatycznym, które posiadają zezwolenie wydane przez Centrum ds. Zezwoleń, Certyfikacji i Ochrony Tajemnic PaństwowychFSB.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
373.	<p>MG-Flot LLC</p> <p>inna nazwa: TransMorFlot</p> <p>inna nazwa: TransMorFlot shipping company</p> <p>inna nazwa: Transseaport (ООО МГ-ФЛОТ</p> <p>inna nazwa: ООО Трансморфлот)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 368730, Republic of Dagestan, Akhtynsky district, Akhty village, st. Lenina, 18 „d”, premises. 1</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Data rejestracji: 17.2.2005</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 3017041900</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>MG-Flot LLC (znane uprzednio jako TransMorFlot LLC) to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności MG-Flot LLC działa w ramach wojskowej sieci transportowej rosyjskich statków towarowych przewożących północnokoreańskie uzbrojenie z Pjongiangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska broń transportowana przez MG-Flot LLC jest przekazywana do składów na zachodniej granicy Rosji w celu wykorzystania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto statki należące do MG-Flot LLC były zaangażowane w dostawy broni z Iranu w celu wsparcia pełnoskalowej inwazji Rosji na Ukrainę. MG-Flot LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
374.	<p>PSV Technologies LLC (Общество С Ограниченной Ответственностью „ПСВ Технологии” inna nazwa: ПСВ Технологии)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 107023, Moscow, Malaya Semenovskaya st., 3a building 2 Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Data rejestracji: 27.3.2023 Numer identyfikacji podatkowej: 7718927027 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>PSV Technologies LLC to rosyjski podmiot zaangażowany w nabywanie zaawansowanych technologicznie towarów w imieniu rządu Federacji Rosyjskiej. Podmiot ten działa jako dostawca w ramach co najmniej 10 kontraktów z rosyjskim rządem; są to m.in. kontrakty z wiodącymi państwowymi producentami uzbrojenia rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. W szczególności PSV technologies LLC ułatwia nabywanie – w imieniu rosyjskich państwowych producentów uzbrojenia – objętych sankcjami produktów podwójnego zastosowania i produktów wojskowych z Unii Europejskiej. PSV Technologies LLC ponosi zatem odpowiedzialność za materialne wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej, który odpowiada za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i za uzyskiwanie od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
375.	<p>Razdolye Implementation Center LLC</p> <p>inna nazwa: Razdolye</p> <p>inna nazwa: Razdole</p> <p>inna nazwa: VC Razdolye</p> <p>inna nazwa: VC Razdolye</p> <p>inna nazwa: VC Razdole</p> <p>(Общество С Ограниченной Ответственностью „Внедренческий Центр »Раздолье«”</p> <p>inna nazwa: ООО „ВЦ »Раздолье«”</p>	<p>Adres: Russian Federation, 432001, Ulyanovsk region, Ulyanovsk, Marata street, 13, office 1</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Data rejestracji: 24.3.2008</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7325078348</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Razdolye Implementation Center LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo informatyczne, które opracowuje produkty dla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. W szczególności Razdolye Implementation Center LLC opracowuje oprogramowanie do planowania zasobów przedsiębiorstwa i do automatyzacji dla Morinformsystem Agat JSC, PJSC United Engine Corporation, JSC Tactical Missile Weapons Corporation, JSC Almaz-Antey Air and Space Defence Corporation, JSC Ratep, PJSC „Scientific and Production Association ‘Almaz’” named after Academician A.A. Raspletin”, PJSC Stavropol Radio Plant „Signal” oraz Production Association Strela. Oprogramowanie do automatyzacji opracowywane i wdrażane przez Razdolye Implementation Center LLC jest wykorzystywane przez rosyjskich producentów broni do wykonywania państwowych zamówień obronnych i obniżania kosztów produkcji. Razdolye Implementation Center LLC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
376.	<p>Research and Production Center BiznesAvtomatiki LLC</p> <p>inna nazwa: Research and Production Center Business Automation</p> <p>inna nazwa: NPC BiznesAvtomatika (ООО „НПЦ »Бизнесавтоматика«»)</p> <p>inna nazwa: Научно-Производственный Центр „Бизнесавтоматика”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 119619, Moscow, Aviatorov street, 9/2</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Data rejestracji: 25.3.2010</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7729652455</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Research and Production Center BiznesAvtomatiki LLC to rosyjskie przedsiębiorstwo informatyczne, które opracowuje produkty dla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. Podmiot ten plasuje się wśród największych dostawców IT dla rosyjskiego sektora obrony. W szczególności podmiot ten opracowuje narzędzia sztucznej inteligencji, systemy bezpieczeństwa informacji i oprogramowanie do przetwarzania i analizowania dużych zbiorów danych m.in. na potrzeby 46. Centralnego Instytutu Badawczego Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za rozwój zaawansowanych technologicznie systemów uzbrojenia dla rosyjskich sił zbrojnych, a także na potrzeby federalnej państwowej instytucji budżetowej, „Krajowego Centrum Badawczego” – Instytutu im. N.E. Żukowskiego (Federal State Budgetary Institution “National Research Center” Institute named after N.E. Zhukovsky). Co ważne, podmiot ten posiada zezwolenie na „rozwijanie produkcji, testowanie, instalację, konserwację, unieszkodliwianie i sprzedaż broni i sprzętu wojskowego” wydaną przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu, a także zezwolenie Federalnej Służby Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej (FSB) na działania związane z wykorzystaniem informacji stanowiących tajemnicę państwową oraz zezwolenie FSB na działalność służącą opracowywaniu, produkcji i dystrybucji technologii szyfrowania (kryptograficznego).</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>W związku z tym spółka ta wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto spółka ta to podmiot działający w rosyjskim sektorze informatycznym posiadający zezwolenie wydane przez Centrum ds. Licencji, Certyfikacji i Ochrony Tajemnic Państwowych Federalnej Służby Bezpieczeństwa (FSB) Federacji Rosyjskiej oraz zezwolenie na „broń i sprzęt wojskowy” wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
377.	<p>Sovfracht JSC</p> <p>inna nazwa:</p> <p>Sovfracht PJSC</p> <p>inna nazwa:</p> <p>Sovfracht JSC</p> <p>(АО СОВФРАХТ</p> <p>inna nazwa:</p> <p>Акционерное Общество „Совфрахт”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 121096, Moscow, Vasilisa Kozhinoi st., 1 building 1, room 611, floor 6</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Data rejestracji: 30.11.1992</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7702059030</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Sovfracht JSC to rosyjskie przedsiębiorstwo żeglugowe zapewniające wsparcie logistyczne Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. W szczególności funkcjonuje ono jako kluczowy węzeł w wojskowych sieciach transportowych rosyjskich statków towarowych przewożących północnokoreańskie uzbrojenie z Pjongjangu do obiektów wojskowych w rosyjskim porcie Dunaj. Następnie północnokoreańska broń transportowana przez Sovfracht JSC jest przekazywana do składów broni na zachodniej granicy Rosji w celu zastosowania w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Sovracht JSC wspiera zatem materiałnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
378.	<p>Joint Stock Company „Concern Granit-Electron” inna nazwa: JSC Concern Granit-Electron inna nazwa: JSC Concern Granit-Electron inna nazwa: Granit-Electron (AO „Концерн >>Гранит-Электрон<<” inna nazwa: Акционерное Общество „концерн ‘гранит-электрон’” inna nazwa: Гранит-Электрон)</p>	<p>Adres: Gospitalnaya 3, St. Petersburg, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Petersburg, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 18.5.2006 Numer identyfikacji podatkowej: 7842335610 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Concern Granit-Electron opracowuje i produkuje systemy walki wykorzystywane przez rosyjski kompleks wojskowo-przemysłowy. Produkuje systemy automatycznego sterowania dla pocisków P-800 Oniks (Jachont), które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Spółka ta wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto spółka ta jest powiązana z JSC Tactical Missiles Corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
379.	<p>JSC Design Bureau of Mechanical Engineering</p> <p>inna nazwa: JSC KBM (Акционерное Общество „Конструкторское бюро машиностроения”)</p> <p>inna nazwa: АО „КБМ”)</p>	<p>Adres: Sosinskaya street 43, Moscow, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 18.7.2005</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7722307636</p> <p>Główne miejsce działalności: Moskwa, Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Design Bureau of Mechanical Engineering to przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego uczestniczące w opracowywaniu broni dla rosyjskich sił zbrojnych. Jest ono głównym projektantem systemu raketowego Bał, który jest wykorzystywany przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo to wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto JSC Design Bureau of Mechanical Engineering jest również powiązane z JSC Tactical Missiles Corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
380.	<p>Joint Stock Company „Military-Industrial Corporation ‘Research and Production Association of Mechanical Engineering’” („Przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego »stowarzyszenie badawczo-produkcyjne w dziedzinie inżynierii mechanicznej«”)</p> <p>inna nazwa: JSC Mashinostroeniya</p> <p>inna nazwa: NPO Mashinostroeniya</p> <p>(Акционерное Общество „военно-промышленная корпорация ‘научно-производственное объединение машиностроения’” alias НПО машиностроения)</p>	<p>Adres: Gagarina street 33, Reutov, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Reutov, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 28.2.2007</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 5012039795</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Przedsiębiorstwo JSC Mashinostroeniya jest odpowiedzialne za produkcję i projektowanie pocisków P-800 Onyks (Onyx), które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto jest powiązane z JSC Tactical Missiles Corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
381.	JSC Petrovsky Electromechanical Plant „Molot” (Акционерное Общество „петровский электромеханический завод «Молот»” inna nazwa: АО „ПЕТРОВСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД «МОЛОТ»” inna nazwa: АО „ПЭМЗ «МОЛОТ»”)	Adres: Gogolya street 40, Petrovsk, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Petrovsk, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 21.1.2014 OGRN (podstawowy państwowy numer rejestracyjny): 1146444000010 Numer identyfikacji podatkowej: 6444009038 Główne miejsce działalności: Petrovsk, Federacja Rosyjska	JSC Petrovsky Electromechanical Plant Molot to przedsiębiorstwo z sektora przemyślu wojaskowego produkujące różne komponenty i instrumenty do broni stosowanej w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo to wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto jest ono powiązane z JSC Concern Granit-Electron i JSC Tactical Missiles Corporation.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
382.	<p>Joint stock company Zavod Dagdizel</p> <p>inna nazwa: Joint stock company Zavod Dagdizel (Акционерное Общество „Завод »Дagdизель«» inna nazwa: АО „Завод »Дagdизель«»)</p>	<p>Adres: Lenina 1, Kaspijsk, Republic of Dagestan, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna/Miejsce rejestracji: Kaspijsk, Republika Dagestanu, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 24.11.2000</p> <p>OGRN (podstawowy państwowy numer rejestracyjny): 1020502130351</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 0545001919</p> <p>Główne miejsce działalności: Kaspijsk, Republika Dagestanu, Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Zavod Dagdizel to przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego uczestniczące w opracowywaniu i produkowaniu broni podwodnej dla marynarki wojennej w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jest to spółka zależna MPO-Gidropribor będącego częścią JSC Tactical Missiles Corporation. JSC Zavod Dagdizel wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto jest powiązane z MPO-Gidropribor i JSC Tactical Missiles Corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
383.	<p>Joint Stock Company Central Design Bureau of Automatics inna nazwa: Joint Stock Company TsKBA (Акционерное Общество „Центральное конструкторское бюро автоматики” inna nazwa: АО „ЦКБА”)</p>	<p>Adres: Kosmicheskij prospekt 24A, Omsk, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Omsk, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 31.1.2008 Numer rejestracji: 5506202219 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Central Design Bureau of Automatics (TsKBA) to przedsiębiorstwo rosyjskie, które projektuje i produkuje komponenty pocisków raketowych Ch-31P wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Wspiera ono zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto jest również powiązane z JSC Tactical Missiles Corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
384.	JSC NPO Elektromashina (АО НПО „Электромашина”)	Adres: Mashinostroiteley street 2, 454119 Chelyabinsk, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: + 7 351 255 20 78 Faks: + 7 351 253 78 42 Email: sale@npoelm.ru Strona internetowa: www.npoelm.ru	JSC NPO Elektromashina to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje sprzęt elektryczny do wyposażenia wojskowego, np. zestawy zasilające, zespoły napędowe i systemy sterowania ubrojeniem. JSC NPO Elektromashina dostarcza sprzęt elektryczny do różnych rodzajów rosyjskiej broni wykorzystywanej przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie, takich jak KamAZ Typhoon, T-72, T-90, BMP-3 i projekt „Gibka”. Realizuje zamówienia rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
385.	<p>Joint-Stock Company Arzamas Scientific Production Enterprise „ТЕМР-АVIA” inna nazwa: JSC Arzamasskoe Nauchno Proizvodstvennoe Predpriyatie „Temp-Avia” (Акционерное Общество Арзамасское научно- производственное предприятие inna nazwa: „ТЕМП-АВИА”)</p>	<p>Adres: 26 Kirov St., Arzamas, Nizhny Novgorod region, 607220 Russian Federaton Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (83147) 7- 13-35, 7-83-19 Faks: +7 (83147) 9-46-42 E-mail: ao@temp-avia.ru Strona internetowa: https://www.temp-avia.ru/</p>	<p>Temp-Avia to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Wytwarza ponad 300 typów produktów, które są wykorzystywane w rosyjskich statkach powietrznych, helikopterach, bezzałogowych statkach powietrznych, pojazdach morskich i pojazdach opancerzonych.</p> <p>Specjalizuje się ono w produkcji systemów nawigacji i automatycznej kontroli, inercyjnych systemów sterowania, inercyjnych modułów pomiarowych, stabilizatorów żyroskopowych, czujników informacji podstawowych, systemów typu "sztuczny horyzont", zintegrowanych zapasowych systemów nawigacji lotniczej. Zleceniodawcami są inne rosyjskie przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego i sam rosyjski rząd. W szczególności Temp-Avia produkuje podstawowy wskaźnik położenia przestrzennego AGB-96, który jest stosowany w śmigłowcach Mi-8 rosyjskich sił zbrojnych wykorzystywanych w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
386.	JSC Tomsk Electrotechnical Plant (АО „Томский электротехнический завод”)	Adres: 634041, Tomsk, 51a Kirov Ave., Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (3822) 55-43-95 Adres poczty elektronicznej: info@tetz.uvz.ru Strona internetowa: https://tetz.ru	JSC Tomsk Electrotechnical Plant to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Jest jednym z dostawców na potrzeby sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. We współpracy ze swoją spółką dominującą Uralvagonzavod i pod jej kierownictwem modernizuje T-90. JSC Tomsk Electrotechnical Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrazające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
387.	<p>OJSC „Ural Design Bureau of Transport Engineering” inna nazwa: OJSC „UKBTM” (ОАО „УКБТМ” Открытое Акционерное Общество inna nazwa: „Уральское конструкторское бюро транспортного машиностроения”)</p>	<p>Adres: Vostochnyye shosse 38, 622007 Nizhny Tagil, Sverdlovsk region, Russian Federation Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (3435) 34-40-41 Faks: +7 (3435) 97-70-19 Adres poczty elektronicznej: Strona internetowa: http://ukbtm.ru</p>	<p>UKBTM to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Konstruuje wozy bojowe. Przedsiębiorstwo to dopracowało i zmodernizowało czołgi T-72 i T-90 dla sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej, które są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. UKBTM wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
388.	<p>JSC Uralryomash inna nazwa: JSC Uralkriomash (АО „Уралкриомаши”)</p>	<p>Adres: Vostochnoe shosse 24, 622051 Nizhny Tagil, Sverdlovsk region, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: + 7 (3435) 499-080 Adres poczty elektronicznej: cryont@uerm.uvz.ru Strona internetowa: https://www.cryont.ru</p>	<p>Uralryomash to przedsiębiorstwo rosyjskie opracowujące technologię podwójnego zastosowania. Jest jednym z wiodących rosyjskich wytwórców sprzętu kriogenicznego, zbiorników ciśnieniowych, magazynów dla gazów i płynów wybuchowych i łatwopalnych.</p> <p>Uralryomash zapewnia uzbrojenie Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej na mocy państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Przedsiębiorstwo to dostarcza rozwiązania do transportu naftalenu i tlenu dla kosmodromu „Wostocznyj” Roskosmosu. Z kosmodromu „Wostocznyj” wystrzelwane są satelity dla rosyjskiej armii, identyfikujące cele w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Uralryomash wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
389.	<p>Zavod no 9 inna nazwa: Plant n°9 (Zakład nr 9) (Завод № 9)</p>	<p>Adres: 620012, Ploshchad' Pervoy Pyatiletki, Yekaterinburg, Sverdlovsk Oblast, Russian Federation</p> <p>Numer telefonu: +7 (343) 327-59-00</p> <p>Faks: +7 (343) 336-66-84</p> <p>Adres poczty elektronicznej: ural@9.uvz.ru</p> <p>Strona internetowa: http://zavod9.com</p>	<p>Zavod no 9 to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Jest jednym z dostawców na potrzeby sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Wytwarza systemy artylerii ciągnionej, w tym haubice D-30A i działa do czołgów T-62, T-72 i T-90. Haubice D-30 oraz czołgi T-62, T-72 i T-90 są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Zavod no 9 wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
390.	<p>JSC Arsenal Machine-Building Plant</p> <p>inna nazwa:</p> <p>JSC Machine-Building Plant Arsenal</p> <p>(ОАО „Машиностроительный Завод »Арсенал«”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 195009, St. Petersburg, Komsomola Str. 1-3</p> <p>Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna</p> <p>Numer telefonu: + 7 (812) 292 40 11</p> <p>Faks: + 7 (812) 292 46 56</p> <p>Adres poczty elektronicznej: arsenal@mzarsenal.com</p> <p>Strona internetowa: https://mzarsenal.com</p>	<p>JSC Machine-Building Plant to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Realizuje rosyjskie państwowe zamówienia w dziedzinie obronności i uczestniczy w produkcji satelitów rozpoznawczych Lotos i armat morskich AK-176M. Lotos jest wykorzystywany przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie do identyfikacji celów, a armaty morskie AK-176M są zainstalowane na statkach rosyjskiej marynarki wojennej ostrzeliwujących ukraińskie wojska.</p> <p>OJSC Machine-Building Plant Arsenal wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
391.	JSC NPO Elektromechaniki (АО „Научно-Производственное Объединение Электромеханики”)	Adres: Chelyabinsk region, Miass, Mendeleeva street 31, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: + 7 8 (3513) 28-86-68 Adres poczty elektronicznej: root@npoe.ru Strona internetowa: https://npoe.ru/	JSC NPO Elektromechaniki to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje komponenty do pocisków Iskander, które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC NPO Elektromechaniki wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
392.	<p>LLC „Projekt-technika” (ООО „Корпорация ‘Проект-техника’”; inna nazwa: Акционерное Общество Центр электротехнических решений „Проект-Техника”)</p>	<p>Adres: Svobody str. 35, building 22, 125362 Moscow, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Tel.: + 7 (495) 775-62-90 Adres poczty elektronicznej: info@pr-t.ru, sales@pr-t.ru, otm@pr-t.ru Strona internetowa: www.pr-t.ru/</p>	<p>LLC „Projekt-technika” to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje transportery specjalnego przeznaczenia, np. MTP-A2.7 i MTP-A2.1, które są używane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. LLC „Projekt-technika” wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
393.	<p>Joint Stock Company Special Design Bureau Turbina</p> <p>inna nazwa: JSC SDB Turbina</p> <p>inna nazwa: JSC SKB Turbina (Акционерное Общество „Специальное Конструкторское Бюро »Турбина«?)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 454085, Chelyabinsk region, Chelyabinsk, Lenin Avenue, 2B</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer telefonu: +7 (351) 7751037</p> <p>Adres poczty elektronicznej: jur@skb-turbina.com</p> <p>Strona internetowa: https://www.skb-turbina.com/</p>	<p>JSC Special Design Bureau Turbina to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Przedsiębiorstwo produkuje rozwiązania energetyczne wykorzystywane później przez inne rosyjskie przedsiębiorstwa z sektora przemysłu wojskowego do realizacji państwowych zamówień w dziedzinie obronności. JSC SDB Turbina produkuje turbiny gazowe do haubic MSTA-S, które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>JSC Special Design Bureau Turbina wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
394.	<p>NPO BAZALT (Научно-производственное объединение „Базальт”, inna nazwa: ОАО “НПО „Базальт”)</p>	<p>Adres: 105318 Moscow, Velyaminovskaya St., 32, Russian Federation Numer telefonu: +7 (499) 369-01-22 Faks: +7 (499) 369-24-18 E-mail: moscow@bazalt.ru Strona internetowa: https://www.bazalt.ru/</p>	<p>NPO Bazalt to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje ono niekierowane bomby lotnicze, systemy wyrzutni granatów, pociski moździerzowe, pociski do samobieżnych i holowanych systemów artyleryjskich działających w trybie moździerzowy oraz granaty ręczne.</p> <p>Jest dostawcą rosyjskich sił zbrojnych od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. NPO Bazalt dostarcza rosyjskim siłom zbrojnym m.in. granaty RPG-30, samonaprowadzającą amunicję kasetową Motiv-3M, amunicję typu Joint Direct Attack Munition, bomby FAB-1500. Broń ta jest wykorzystywana w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>NPO Bazalt wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
395.	JSC Production Association Strela (Производственное Объединение „Стрела”)	Adres: Shevchenko 23, 460005 Orenburg, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (3532) 75-51-22 Faks: +7 (3532) 75-54-60 E-mail: infopos@orgstrela.ru Strona internetowa: https://orgstrela.ru/	JSC Production Association Strela to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Dostarcza ono rosyjskim siłom zbrojnym broń na mocy państwowych zamówień w dziedzinie obronności. Produkuje pociski Onyks (Onyx) i systemy do podwieszania uzbrojenia do myśliwców Su-30. Pociski Onyks i myśliwce Su-30 są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC Strela wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiadający za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
396.	JSC Polyus Research Institute of M. F. Stelmakh (АО „НИИ »Полус« им. М.Ф.Стедьмаха”)	<p>Adres: Vvedenskogo 3, 117342 Moscow, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer telefonu: +7 (495) 333-91-44</p> <p>Faks: +7 495 333-00-03</p> <p>E-mail: bereg@niipolyus.ru</p> <p>Strona internetowa: https://niipolyus.ru/en</p>	<p>Polyus Research Institute to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje ono laserowe instalacje technologiczne, półprzewodnikowe i stałe lasery, dalmierze laserowe i celowniki przeznaczone do broni o wysokiej precyzji. Produkty Polyus Research Institute można znaleźć np. w pociskach Sosna-1 i moździerz samobieżnym 2S9 „Nona”, które są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto, spółka dostarcza uzbrojenie Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej na mocy państwowych zamówień w dziedzinie obronności.</p> <p>Polyus Research Institute wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
397.	JSC Federal Research and Production Center „Titan-Barrikady” (АО Федеральный научно-производственный центр „Титан-Баррикады”)	Adres: Lenina Ave, 400071, Volgograd, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (8442) 74-93-26 Faks: +7 (8442) 27-57-36, 27-40-20 E-mail: cdb@cdbtitan.ru Strona internetowa: https://cdbtitan.ru	JSC Federal Research and Production Center „Titan-Barrikady” to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Produkuje broń dla rosyjskich sił lądowych, strategicznych sił rakietowych i marynarki wojennej, w tym haubice Msta-B i samobieżne haubice Msta-S. Msta-B i Msta-S są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC Federal Research and Production Center Titan-Barrikady wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in. zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
398.	JSC Novosibirsk Cartridge Plant (АО Новосибирский Патронный Завод)	Adres: 30A, Stantsionnaya Str., office. 307, Novosibirsk, 630108, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (383) 364-01-33 Faks: +7 (383) 364-03-89 E-mail: otdel_prodag@lveplant.ru Strona internetowa: https://sibfire.com https://www.lveplant.ru	Novosibirsk Cartridge Plant to rosyjskie przedsiębiorstwo z sektora przemysłu wojskowego. Jest ono dostawcą nabojów dla Rosgwardii. Produkuje amunicję małego kalibru. Naboje, które produkuje Novosibirsk Cartridge Plant, są wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponadto, Novosibirsk Cartridge Plant jest darczyńcą na rzecz „kampanii charytatywnej”, która ma wspierać rosyjskich żołnierzy i ochotników walczących przeciwko Ukrainie. Novosibirsk Cartridge Plant wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie i finansowo rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
399.	Non-governmental organisation „Delfini” inna nazwa: (Общественная организация „Дельфины”)	Rodzaj podmiotu: organizacja pozarządowa Strona internetowa: https://t.me/s/delfini2022	Delfini to organizacja pozarządowa z Republiki Białorusi założona przez Olgę Volkovą, która jest jednym z głównych podmiotów uczestniczących w deportacji ukraińskich dzieci z nielegalnie okupowanych terytoriów Ukrainy na Białoruś. Olga Volkova i organizacja Delfini koordynowały przemieszczanie wielu grup dzieci z Ukrainy na Białoruś i były zaangażowane w poddawanie dzieci reedukacji i szkoleniu wojskowemu. Organizacja Delfini wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie i im zagrażające.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
400.	<p>Limited Liability Company Sonatek</p> <p>inna nazwa: (Общество С Ограниченной Ответственностью Сонатек)</p>	<p>Adres: 125315, Moscow, Ulitsa Usyevich, 20, apt. 3</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Numer telefonu: +7 (495) 540-56-46</p> <p>Strona internetowa: https://sonatec.ru/</p> <p>Adres e-mail: info@sonatec.ru</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 29.9.2009</p> <p>Numer rejestracji: 1095027010242</p> <p>Główne miejsce działalności: Moskwa, Federacja Rosyjska</p>	<p>LLC Sonatek to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z Rosji, która zapewnia dostawy i usługi konserwacyjne wielu rosyjskim przedsiębiorstwom zbrojeniowym, mającym znaczenie dla rosyjskich wysiłków na rzecz kontynuowania wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach swojej działalności gospodarczej LLC Sonatek uzyskał liczne zamówienia od rządu Rosji, a zatem uzyskał z nich korzyści.</p> <p>LLC Sonatek wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
401.	<p>Alexey Talay Foundation inna nazwa: Alexei Talai Foundation (rosyjski: Фонд Алексея Талая; białoruski: Фонд Аляксея Талая)</p>	<p>Rodzaj podmiotu: fundacja charytatywna Numer telefonu: +375 (33) 679-24-64 Strona internetowa: https://www.instagram.com/talai_fond/ https://wetogether.by/ https://alexeytalai.by/ Adres e-mail: chl.marketing111@gmail.com Adres: Mińsk, Republika Białorusi</p>	<p>Aleksey Talay Foundation to fundacja charytatywna z Republiki Białorusi, założona przez Alekseya Talaya, który jest jednym z głównych podmiotów uczestniczących w deportacji ukraińskich dzieci na Białoruś. Aleksey Talay i jego fundacja organizowali i ułatwiali przemieszczanie dzieci z Ukrainy na Białoruś i prowadzili koordynację z członkami białoruskiego reżimu w celu ułatwienia przemieszczania dzieci z Ukrainy do Rosji, przed przewiezieniem ich na Białoruś. Pod kierownictwem Alekseya Talaya ukraińskie dzieci poddaje się indoktrynacji ideologicznej. Dzieci są zmuszane do uczestnictwa w programach edukacyjnych, które aktywnie wspierają rosyjską propagandę państwową, odmawiającą Ukrainie prawa do państwowości, wzywającą do „denazyfikacji”, a także do „deukrainizacji” tego państwa, propagując ideę, zgodnie z którą Ukraina powinna być integralną częścią Rosji.</p> <p>Aleksey Talay Foundation wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
402.	<p>Open Joint Stock Company State Airline „224th Flight Detachment” (Открытое Акционерное Общество „Государственная авиаккомпания „224 Лётный отряд”)</p>	<p>Adres: 10, Matrosskaya Tishina, B-14, p/ya-471, Moscow, Russian Federation, 107014 Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna Numer telefonu: +7 (499) 268-40-13 Strona internetowa: https://224lo.com/ru Adres e-mail: info@224lo.ru Adres: Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 8.5.2009 Numer rejestracji: 1097746281160</p>	<p>Open Joint Stock Company State Airline „224th Flight Detachment” to rosyjskie przedsiębiorstwo państwowe, działające pod zwierzchnictwem rosyjskiego Ministerstwa Obrony w celu świadczenia komercyjnych usług lotniczego transportu towarowego, w tym ładunków wojskowych. Transportuje ono technologie wojskowe i sprzęt wojskowy działając pod zwierzchnictwem Ministerstwa Obrony, a zatem jego działania wspierają rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest spółką zależną JSC Garnizon, przedsiębiorstwa podlegającego rosyjskiemu Ministerstwu Obrony.</p> <p>State Airline „224th Flight Detachment” wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
403.	<p>185th Center for Combat Use and Combat Purpose of the Aerospace Forces „Ashuluk”</p> <p>(185-й Центр боевого применения и боевого предназначения ВКС „Ашулук”)</p>		<p>185th Center for Combat Use and Combat Purpose of the Aerospace Forces „Ashuluk” to poligon testowy sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Wykorzystywany jest zwłaszcza do testowania pocisków przeciwlotniczych i innych rodzajów pocisków, które są stosowane przez rosyjskie wojsko w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
404.	JSC NPO PRZ	<p>Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1025201420012</p> <p>Data rejestracji: 29.10.2002</p> <p>Adres: Ul Gorkovo 34 Balakhna, 606408 Nishni Novgorod region, Russian Federation</p>	<p>Dekretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC NPO PRZ jest częścią tego holdingu.</p> <p>Wytwarza, naprawia i modernizuje sprzęt radarowy dla oddziałów obrony powietrznej, jest też jedynym wytwórcą niektórych produktów. Wraz z partnerami produkuje systemy i stacje radarowe, systemy antenowe i sprzęt radarowy różnego rodzaju do użytku rosyjskich sił zbrojnych w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>NPO PRZ wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązane z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
405.	<p>JSC NPO MRTZ</p> <p>inna nazwa</p> <p>JSC "Scientific and Production Association "Moscow Radio Engineering Plant""</p>	<p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1027739090708</p> <p>Data rejestracji: 20.8.2002</p> <p>Adres: Ul. Vereyskaysa 29, 121357 Moscow, Russian Federation</p> <p>Dyrektor generalny: Victor Victorovich Branchugov</p>	<p>Decretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC Scientific and Production Association Moscow Radio Engineering Plant (JSC NPO MRTZ) jest częścią tego holdingu.</p> <p>JSC NPO MRTZ produkuje przede wszystkim komponenty do radarów iluminacyjnych i naprowadzających na potrzeby systemów obrony powietrznej, stanowiska dowodzenia systemów obrony powietrznej, komponenty systemów wynoszenia, walki radioelektronicznej i mobilnych warsztatów remontowych. Wiele z tych produktów jest wykorzystywanych w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>JSC NPO MRTZ wspiera zatem materialem działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązane z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
406.	JSC FNPTS NNIIRT	<p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1085261002628</p> <p>Data rejestracji: 7.5.2008</p> <p>Adres: Ul. Geroya Shaposhnikova 5, Nishni Novgorod, Russian Federation</p>	<p>Decretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz-Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC FNPTS NNIIRT jest częścią tego holdingu.</p> <p>Stworzony przez to przedsiębiorstwo lokalizator 1L125 „Niobium-SV” z grupy lokalizatorów „Niebo” jest wykorzystywany w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC FNPTS NNIIRT opracowuje nowy radar na potrzeby wojskowej obrony powietrznej, który otrzymał obecną nazwę „Niobium-SV”. Ze wspomnianych stacji radarowych korzysta rosyjskie wojsko.</p> <p>JSC FNPTS NNIIRT wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązane z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
407.	JSC GPTP GRANIT	<p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1027731005323</p> <p>Data rejestracji: 18.10.2002</p> <p>Adres: Ul Molodogvardeyskaya, 7, Moscow, Russian Federation</p>	<p>Decretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC GPTP GRANIT jest częścią tego holdingu.</p> <p>Głównym klientem JSC GPTP GRANIT jest flota czarnomorska Federacji Rosyjskiej biorąca udział w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC GPTP GRANIT przeprowadza nie tylko naprawy sprzętu wojskowego, lecz również konserwację nowoczesnych systemów przeciwlotniczych wprowadzanych do użytku.</p> <p>Monitoruje działania nowych systemów Triumph S-400 i S-300 PM i zapewnia usługi na potrzeby oddziałów wojskowych sił lądowych.</p> <p>JSC GPTP GRANIT wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązany z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
408.	JSC MZ RIP	<p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1023302153456</p> <p>Data rejestracji: 16.10.2002</p> <p>Adres: Karacharovskoe Chaussee 2, Murom, Vladimir region, Russian Federation</p>	<p>Dekretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC MZ RIP jest częścią tego holdingu.</p> <p>Produkuje systemy obrony powietrznej, sprzęt radarowy i radionawigacyjny oraz sprzęt do zdalnego sterowania drogą radiową, broń i amunicję, a także systemy komunikacyjne, które są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC MZ RIP jest też członkiem ligi przemysłu obronnego obwodu wódzimińskiego.</p> <p>JSC MZ RIP wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązane z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
409.	JSC DNPP	<p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Numer rejestracji: 1025001202544</p> <p>Data rejestracji: 15.12.2002</p> <p>Adres: Ploschad Sobina 1, 141701 Dolgoprudni, Moscow region, Russian Federation</p> <p>Dyrektor generalny: Oleg Yurevitch Martinov</p>	<p>Dekretem nr 412 z 23 kwietnia 2023 r. prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin utworzył grupę Almaz Antey, która stała się jednym z największych holdingów wchodzących w skład rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. JSC DNPP jest częścią tego holdingu.</p> <p>Główna działalność JSC DNPP polega na tworzeniu i wytwarzaniu zaawansowanych technologicznie produktów obronnych dla rosyjskich sił zbrojnych, które biorą udział w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>JSC DNPP wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające. Ponadto jest powiązany z Joint Stock Company Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
410.	<p>Limited Liability Company "Favorit" Research and Production Company</p> <p>LLC "Favorit" Research and Production Company (ООО "Фаворит" НПК</p> <p>Общество С Ограниченной Ответственностью "Фаворит" Научно-Производственная Компания)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 111123, Moscow, Entuziastov Highway, 56, Building 22</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Adres: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 27.10.2003</p> <p>Numer rejestracji: 1037723044039</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>LLC Research And Production Company Favorit wytwarza zautomatyzowane systemy informacji i kontroli służące do monitorowania sytuacji na powierzchni i na terenie obiektów rozlokowanych w różnych rejonach, działających na podstawie specjalnego oprogramowania. Przedsiębiorstwo to produkuje systemy oceny sytuacyjnej, zespoły ruchome, zespoły zautomatyzowane nieruchome, sprzęt optoelektroniczny, stacje radarowe, sprzęt oświetleniowy i wielofunkcyjne systemy nawigacyjne (Azimuth-F), a także ruchome systemy konserwacji (Arsenal) i specjalne oprogramowanie przeznaczone do automatyzacji działań organów kontroli.</p> <p>Ponadto niektóre wyroby tego przedsiębiorstwa (Radnik, Helios i Helios-B) są wykorzystywane przez władze rosyjskie na polu walki oraz do patrolowania granic.</p> <p>LLC Research And Production Company „Favorit” wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
411.	Missile General Bureau	<p>Adres: Pyongyang, Democratic People's Republic of Korea</p> <p>Miejsce rejestracji: Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna</p> <p>Główne miejsce działalności: Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna</p>	<p>Missile General Bureau jest jedną instytucją w Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej (KRLD) nadzorującą opracowywanie, planowanie i produkcję w ramach prowadzonego przez to państwo nielegalnego programu pocisków balistycznych. Z racji scentralizowanego charakteru produkcji pocisków balistycznych w KRLD i przekazania odpowiedzialności za tę produkcję Missile General Bureau, odgrywa ono centralną rolę w przekazywaniu pocisków balistycznych stronom trzecim. Pociski balistyczne zaprojektowane, opracowane i wyprodukowane pod kontrolą Missile General Bureau były wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne przeciwko Ukrainie i zostały zidentyfikowane jako urządzenia wyprodukowane w KRLD. Zatem Missile General Bureau wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i in zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
412.	<p>LLC NOVELCO</p> <p>inna nazwa: Limited Liability company Novelko (Общество С Ограниченной Ответственностью новелко)</p>	<p>Adres: 125493, Russian Federation, Moscow, Smolnaya street, 14 11 floor 24 office; Aerportovskaya St., Office 210-2, 141580, Solnechnogorsk, Moscow Region, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 6.9.2010</p> <p>Numer rejestracji: 1107746720322</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7733744331</p> <p>OGRN (podstawowy państwowy numer rejestracyjny): 1107746720322</p> <p>KPP: 504401001</p>	<p>LLC Novelco jest firmą logistyczną mającą siedzibę w Federacji Rosyjskiej. Przedsiębiorstwo to jest zaangażowane w „import równoległy” do Rosji towarów objętych unijnymi środkami ograniczającymi. LLC Novelco znacząco narusza zatem przepisy decyzji 2014/386/WPZiB oraz rozporządzenia (UE) nr 833/2014.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
413.	<p>Federal State Enterprise „Avangard”</p> <p>inna nazwa: FKP „Avangard”</p> <p>inna nazwa: The Sterlitamak plant „Avangard”</p> <p>inna nazwa: FSUE „Avangard” (Федеральное Казенное Предприятие „Авангард”</p> <p>inna nazwa: (ФКП „Авангард”, стерлитамакский завод „Авангард”)</p>	<p>Adres: Russian Federation, 453102, Republic of Bashkortostan, city of Sterlitamak, str. Oleg Koshevogo, d.2</p> <p>Rodzaj podmiotu: federalne przedsiębiorstwo państwowe</p> <p>Adres: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 13.12.2002</p> <p>Numer rejestracji: 1020202089115</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Federal State Enterprise Avangard (FKP Avangard) jest rosyjskim przedsiębiorstwem z branży obronnej, które realizuje państwowe zamówienia na utylizację sprzętu wojskowego i broni. Przedsiębiorstwo to prowadzi także prace badawczo-rozwojowe nad wytwarzaniem i modernizacją amunicji. Jest ono własnością państwową za pośrednictwem przedsiębiorstwa Rostec i Federalnej Agencji Zarządzania Własnością Państwową. Modernizacja tego przedsiębiorstwa odbyła się w ramach ukierunkowanego programu federalnego, a administracja terytorialna Federalnej Agencji Zarządzania Własnością Państwową w Baszkirii przekazała mu ziemię, by mogło ono rozszerzyć swoją zdolność produkcyjną. Zatem FKP Avangard wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Numer identyfikacji podatkowej: 0268005588 KPP: 026801001 Strona internetowa: avangard-fkp.ru Adres e-mail: avangard2004@yandex.ru, fkpavangard-buh@mail.ru, fkp-avangard-ppo@yandex.ru Numer telefonu: +7 (3473) 25-18-93, +7 (3473) 21-56-38, +7 (3473) 21-64-14 Faks: +7 (3473) 21-69-99, +7 (3473) 25-23-45		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
414.	<p>Joint Stock Company Novosibirsk Plant of Artificial Fiber</p> <p>inna nazwa: JSC NZIV (Акционерное Общество Новосибирский Завод Искусственного Волокна</p> <p>inna nazwa: АО НЗИВ)</p>	<p>Adres: 101, Yuzhny mkr, Iskitim, Novosibirsk region, 633208, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: 01, Yuzhny mkr, Iskitim, Novosibirsk region, 633208, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 1.7.2011</p> <p>Numer rejestracji: 1115483001567</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Novosibirsk Plant of Artificial Fiber (JSC NZIV) stanowi część rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego produkującego przemysłowe ładunki wybuchowe do użytku w wyrzutniach raketowych będących na wyposażeniu rosyjskich sił zbrojnych. Produkowane przez JSC NZIV przemysłowe ładunki wybuchowe są wykorzystywane w systemach wyrzutni raketowych Uragan, Smerch i Topol-S, które są wykorzystywane przez wojsko rosyjskie w szerokim zakresie w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Głównym partnerem JSC NZIV jest inne przedsiębiorstwo działające w ramach rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego, JSC SPLAV, które opracowuje i montuje wyrzutnie raketowe dla rosyjskich sił zbrojnych. Zatem JSC NZIV wspiera materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
415.	<p>Joint Stock Company Research and Production Enterprise „Radar MMS” inna nazwa: JSC NPP „Radar MMS” inna nazwa: Radar MMS (Генеральный директор- генеральный конструктор анцев георгий владимирович; inna nazwa: АО НПП „Радар ММС” inna nazwa: Радар ММС)</p>	<p>Adres: Russian Federation, St. Petersburg, Yuntolovo Municipal District, Novoselkovskaya St., 37 Rodzaj podmiotu: publiczna spółka akcyjna/Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska, St. Petersburg Data rejestracji: 13.5.1992 Numer rejestracji: 7814027653 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Strona internetowa: https://radar-mms.com/ Numer telefonu: +78127775051 Adres e-mail: radar@radar-mms.com</p>	<p>Joint Stock Company Research and Production Enterprise Radar MMS (JSC NPP Radar MMS) jest rosyjskim przedsiębiorstwem z branży obronności projektującym i produkującym systemy naprowadzania do broni i wysokoprecyzyjnej, awionikę wojskową i cywilną, systemy monitorowania i nawigacji. JSC NPP Radar MMS projektuje aktywne radarowe głowice naprowadzające ARG-14E, ARG-35E i ARG-54E służące do precyzyjnego naprowadzania pocisków manewrujących na cele naziemne na końcowym etapie trajektorii lotu. Pociski 3M-14E lub inne pociski typu Kalibr obejmują głowicę naprowadzającą ARG-14E lub bardziej zaawansowaną głowicę ARG-54E; pociski Kh-35/35U Uran/ 3M-24 posiadają głowicę naprowadzającą ARG-35E lub jej zmodernizowany wariant Gran-KE. Głowica naprowadzająca ARG-35E znajdująca się w nadbrzeżnej bazie pocisków Bal, w której znajdują się pociski Kh-35/Kh-35E. JSC NPP Radar MMS zajmuje się także badaniami nad systemami bezzałogowych statków powietrznych i opracowywaniem takich systemów, które mogą zostać wykorzystane do celów wojskowych. Rakiety typu Kalibr i zmodyfikowane pociski Kh-35 są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. JSC NPP Radar MMS wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
416.	<p>2566 Radioelectronic Armament Repair Plant (2566 завод по ремонту радиоэлектронного вооружения inna nazwa: OJSC 2566 ZRRREV inna nazwa: ОАО „2566 ЗРРЭВ”)</p>	<p>Adres: 54, Gagarin St., 222511, Borisov, Republic of Belarus Rodzaj podmiotu: otwarta spółka akcyjna Miejsce rejestracji: 222511, Republika Białorusi, region miński, rejon borysowski, Borysów, Gagarin St., 54 Data rejestracji: 25.6.1998 Numer rejestracji: 600012284</p>	<p>OJSC 2566 Radioelectronic Armament Repair Plant specjalizuje się w naprawie i modernizacji uzbrojenia i sprzętu do obrony powietrznej, a także innego złożonego sprzętu radioelektronicznego i produktów wojskowych. Zapewnia usługi konserwacyjne i naprawcze rosyjskim siłom zbrojnym. OJSC 2566 Radioelectronic Armament Repair Plant wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
417.	JSC NPP Iskra Plant inna nazwa: Research and Production Enterprise „Iskra Plant” inna nazwa: RPE Iskra Plant (АО “НПП „Завод Искра” inna nazwa: Акционерное Общество „Научно-Производственное Предприятие „Завод Искра”)	Miejsce rejestracji: Russian Federation, 432030, Ulyanovsk region, Ulyanovsk city, Narimanov Ave., 75 Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Data rejestracji: 26.6.2008 Numer identyfikacji podatkowej: 7325081527 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC NPP Iskra Plant to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje diody, tranzystory i inne urządzenia półprzewodnikowe dla rosyjskiego sektora obronnego. Ponadto JSC NPP Iskra Plant jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC NPP Iskra Plant wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC NPP Iskra Plant jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
418.	<p>JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz</p> <p>inna nazwa: Kazan OKB Soyuz</p> <p>inna nazwa: Kazan Design Bureau Soyuz</p> <p>inna nazwa: Kazan Experimental Design Bureau Union</p> <p>(Открытое Акционерное Общество „Казанское Опытное Конструкторское Бюро „Союз“</p> <p>inna nazwa: ОАО „Казанское ОКБ „Союз“)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, 420036, Republic of Tatarstan, Kazan, Dementyeva st., 1</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Data rejestracji: 23.4.2002</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 1661008339</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje silniki na paliwo stałe na potrzeby systemów pocisków przeciwlotniczych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC Kazan Experimental Design Bureau Soyuz jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
419.	<p>JSC MMZ inna nazwa: Mariyskiy Machine-Building Plant inna nazwa: Mariyskiy Mashinostroitelnyy Zavod (Открытое Акционерное Общество „Марийский Машиностроительный Завод” inna nazwa: ОАО „ММЗ”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, 424003, Republic of Mari El, Yoshkar-Ola, st. Suvorova, 15 Data rejestracji: 18.4.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 1200001885 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC MMZ (inna nazwa: Mariyskiy Machine-Building Plant) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje systemy kontroli dla obrony powietrznej (w tym na potrzeby systemu pocisków przeciwlotniczych S-300V) wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MMZ jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC MMZ wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC MMZ jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
420.	<p>JSC MZIK</p> <p>inna nazwa: Kalinin Machine-Building Plant</p> <p>inna nazwa: Kalinin Machine Plant</p> <p>inna nazwa: Public Joint Stock Company „Machine-Building Plant named after M.I. Kalinin, Yekaterinburg”</p> <p>inna nazwa: KMZ</p> <p>inna nazwa: Mashzavod imeni Kalinin</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, 620091, Sverdlovsk region, Yekaterinburg, Kosmonavtov Ave., building 18</p> <p>Data rejestracji: 31.5.1994</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 6663003800</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC MZIK (inna nazwa: Kalinin Machine-Building Plant) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt bojowy na potrzeby systemu pocisków przeciwlotniczych S-300V i systemu pocisków przeciwlotniczych BUK-M1 wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC MZIK jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC MZIK wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC MZIK jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	<p>inna nazwa: Yekaterinburg Machine-Building Plant</p> <p>inna nazwa: Yekaterinburg United Enterprises</p> <p>inna nazwa: Plant No. 8 (ПАО „Мзик”</p> <p>inna nazwa: Публичное Акционерное Общество „Машиностроительный Завод Имени М.И.Калинина, Г. Екатеринбург”)</p>			

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
421.	<p>JSC Saturn (Публичное Акционерное Общество „Сатурн” inna nazwa: ПАО „Сатурн”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, Omsk region, Omsk, Karl Marx Avenue, 41 Data rejestracji: 24.7.2002 Numer identyfikacji podatkowej: 5508000955 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC Saturn to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje sprzęt radioelektroniczny na potrzeby systemów pocisków przeciwlotniczych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC Saturn jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC Saturn wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC Saturn jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
422.	JSC STC Promtekhaero inna nazwa: Scientific and Technical Center for Industrial Technologies and Air Navigation Systems inna nazwa: NTC Promtekhaero (Акционерное Общество „Научно-Технический Центр Промышленных Технологий И Аэронавигационных Систем” inna nazwa: АО „НТЦ Промтехаэро”)	Miejsce rejestracji: Russian Federation, 105120, Moscow, Syromyatnichesky pr-d, 6 k.1 Data rejestracji: 25.3.2009 Numer identyfikacji podatkowej: 7709827690 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska	JSC STC Promtekhaero (inna nazwa: Scientific and Technical Center for Industrial Technologies and Air Navigation Systems) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje radiostacje i sprzęt do nawigacji wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. Ponadto JSC STC Promtekhaero jest częścią spółki akcyjnej Almaz-Antey air and space defence corporation, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. JSC STC Promtekhaero wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto JSC STC Promtekhaero jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
423.	<p>JSC GosNIP</p> <p>inna nazwa: JSC State Scientific Research Institute Of Instrument Making</p> <p>(Акционерное Общество „Государственный Научно-Исследовательский Институт Приборостроения”</p> <p>inna nazwa: АО „Госниип”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Russian Federation, 129226, Moscow, Mira Avenue, 125</p> <p>Data rejestracji: 24.2.2011</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7717693545</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>JSC GosNIP (inna nazwa: JSC State Scientific Research Institute Of Instrument Making) to rosyjskie państwowe przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które opracowuje m.in. systemy kontroli na potrzeby systemów raketotorped i pocisków manewrujących wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne. JSC GosNIP wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p> <p>Ponadto JSC GosNIP jest spółką zależną koncernu Almaz-Antey, rosyjskiego państwowego producenta uzbrojenia, który opracowuje systemy obrony przeciwlotniczej i systemy pocisków manewrujących dla rosyjskiego wojska. Zatem JSC GosNIP jest powiązany ze spółką akcyjną Almaz-Antey air and space defence corporation.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
424.	<p>Open Joint Stock Company „Orsha Aircraft Repair Plant” (białoruski: Адкрытае акцыянернае таварыства „Аршанскі авіярамонтны завод”; rosyjski: Открытое Акционерное Общество „Оршанский авиаремонтный завод”)</p>	<p>Adres: Republic of Belarus, 211004, Vitebsk region, Orsha district, Bolbasovo, Zavodskaya str., 1 Miejsce rejestracji: Republika Białorusi Data rejestracji: 16.6.1992 Numer rejestracji: 300072763 Główne miejsce działalności: Republika Białorusi Strona internetowa: https://www.oarz.by Numer telefonu: +375-216-23-70-05 Faks: +375-216-23-80-12 Adres e-mail: prienmaya@oarz.by</p>	<p>OJSC „Orsha Aircraft Repair Plant” to białoruskie przedsiębiorstwo państwowe, które naprawia i modernizuje statki powietrzne. OJSC „Orsha Aircraft Repair Plant” przeprowadza gruntowne przeglądy i modernizację śmigłowców (np. Mi-24 i Mi-35), które rosyjskie siły zbrojne wykorzystują w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. OJSC „Orsha Aircraft Repair Plant” wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	23.2.2024

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
425.	<p>Limited liability company „Testkomplekt” inna nazwa: LLC Testkomplekt (Общество С Ограниченной Ответственностью „Тесткомплект”)</p>	<p>Adres: 107140, Russian Federation, Moscow, st. Upper Krasnoselskaya, 2/1, building 1, fl. 3, room 317 Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Data rejestracji: 24.2.2016 Numer rejestracji: 5029208152 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska, Mytiszezi Adres e-mail: info@test-komplekt.ru Numer telefonu: +74954090595 Strona internetowa: test-komplekt.ru</p>	<p>LLC Testkomplekt dostarcza do Federacji Rosyjskiej towary objęte unijnymi środkami ograniczającymi. W szczególności LLC Testkomplekt oferuje od dostawców szeroką gamę komponentów analogowo-cyfrowych, mikrokontrolerów, diod i czujników, które nie mogą być eksportowane do Federacji Rosyjskiej. Ponadto LLC Testkomplekt jest jednym z dostawców Radiopriborsnabu, spółki zależnej Concern Radioelectronic Technologies (KRET), głównego rosyjskiego podmiotu opracowującego i produkującego wojskowe produkty radioelektroniczne. LLC Testkomplekt wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy. Ponadto znacząco narusza przepisy decyzji 2014/512/WPZB i rozporządzenia (UE) nr 833/2014.</p>	23.2.2024”